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UNITED STATES

BRITISH COMMONWEALTH, ASIA & OTHER FOREIGN

The "Burlington" Collection of U.S.

The "Department" Collection of U.S. Officials

The Edwin Clay Fisk Collection of China and Foreign

The Mozian Reference Collection

and the properties of 22 other owners

Sale to take place in New York City at:

The New Yorker Hotel, 481 Eighth Avenue at 34th Street

The Sky Lounge - 39th Floor

Sunday, April 14, 2013, beginning at 10 am

EXHIBITION OF LOTS

At the American Stamp Dealers Association Spring Show

April 11, 12, 13, 14 on the show floor, from 10:00 am to 6 pm or by appointment

To be sold at auction by

also offices in London

Keith A. Harmer - Licensed Auctioneer, Licence Number 134246

On all lots sold a commission of 18% on the hammer price will be payable by the buyer

This firm subscribes to the ASDA code of ethics for auction firms



United States

Free Franks

1 ) Colfax, Schuyler, free frank signature on all over gray 38th Congress, House of Representatives,
Washington, D.C. envelope to Kentucky, bearing double circle Congress FEB 24 WASHINGTON
D.C. cds . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $150 - 200

As speaker of the House under Abraham Lincoln, then Andrew Johnson, Colfax announced the passage
of the 13th Amendment abolishing slavery. He later served as 17th Vice-President under U.S. Grant,
but was replaced as his party's nominee for a second term in 1872, due to his involvement in the Credit
Mobilier of America / Union Pacific Railroad scandal.

2 ) Webster, Daniel, U.S. Senate free frank on 1832 folded letter bearing red WASHINGTON DC JUNE 3 
cds and matching FREE, to his aunt Harriet in Boston . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $150 - 200

3 ) Webster, Daniel, U.S. Senate free frank on undated folded letter with very faint blue Washington, D.C.
cds (?), to his aunt in Boston . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $125 - 150
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1847 Issue

4 m 5¢ red brown, socked-on-the-nose red “5”, margins all around except at top right corner, Fine . . . . . (1) $600

5 ) Used to England: 5¢ red brown, PAIR, right stamp with dot in “S” variety, margins all around except
at bottom right, faint “horizontal crease”, tied by manuscript “X” on envelope bearing manuscript
Alden NY Sept 27 (origin), “via Steamer Boston” and AMERICA LIVERPOOL OC 17 1848 cds;
Foundation certificate (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1) ECV $1,000 - 1,500

6 ) 5¢ red brown, PAIR with mostly margins all around tied by manuscript “X” on a folded letter sheet
docketed “Farmersburgh June 21” and addressed to “Hon. Isaac Davis L.L.D. Worcester, Mass”.
Accompanied by 5¢ single on cover (most margins and crease) to Davis from New York . . . . . . . . . (1) ECV $500 - 600

Farmerburgh received no 5¢ stamps. The only other 5¢ cover from Farmersburgh is similar to this
except there is only a small remnant of the pair and is dated 7/11/50, also addressed to Isaac Davis. A
significant cover.

7 ) 10¢ black, position 22R, good to very large margins all around, Extremely Fine, tied by blue
PHILADELPHIA NOV 5 10 cds on complete folded letter sheet to Lowell, Mass. Cover is addressed to
a “Colour Maker” and makes reference to the needed color blue as printed on front (!), and refers
extensively to the cholera epidemic then taking place in Philadelphia; P.S.E. certificate (1990) . . . . (2) ECV $1,000 - 1,250
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1851 Issue

8 m 1¢ blue, type IV, STRIP OF 3 AND TWO PAIRS, neatly cancelled, most with margins, Fine to Very
Fine; Foundation certificate (1980) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (9) $600+

9 ) Used to Germany: 5¢ red brown, six examples, all with margins all around except one with top added
and painted in and right stamp replaced, all tied by NEWPORT R.I. JAN 22 (some improvements) cds
on 1858 complete folded letter bearing red N. YORK JAN 26 PAID BR. PKT and boxed red AACHEN
FRANCO transits, manuscript “by the Prussian Closed Mail …” and German receiver on the reverse.
An extraordinary franking being one of only a few covers known bearing six examples. An exhibition
piece; Foundation certificate (1991) and revised Foundation certificate (2013) . . . . . . . . . . . . . . . . (12) ECV $7,500 - 10,000

10 ) Used to England: 12¢ gray black, PAIR, margins all around, Very Fine, tied by FLUSHING cds on a
neat small folded re-addressed envelope, bearing red AMERICA PAID JA 16 58 LIVERPOOL transit,
red “19”, blue FALMOUTH cds, manuscript stroke on front, additional Falmouth and Dublin transits
and finally QUEENSTOWN receiver and rose red G.C. & R.W. FOX & Co., FALMOUTH forwarder
on the reverse. A lovely and unusual cover; Rendon certificate (1990) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (17) ECV $200 - 300

11 ) 12¢ black, diagonal bisect, margins on two sides, tied by SAN FRANCISCO CAL AUG 1 cds on
complete folded letter to Boston, bearing blue oval H.P. BLANCHARD & CO. SAN FRANCISCO
forwarder, ex Nassau St. Co. Auction 1930 plus three other auctions; Foundation certificate (2013) and
P.S.E. certificate (1993) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (17a) $2,500

1857 Issue

12 H 1¢ blue, type I, part o.g., well centered, fresh color; “faint thinning”, otherwise Fine; Foundation
certificate (1993) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (18) $2,100

13 m 1¢ blue, type III, lightly cancelled; reperfed, Very Fine appearance . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (21) $2,500

14 m 3¢ dull red, type III, quadruple plate flaw, position 18L28, blue grid cancel; some faults, exceedingly
rare; P.S.E. certificate (2007) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (26 var.) $1,750

15 m 5¢ brick red, type I, town cancel, well centered; reperfed at right, Very Fine appearance; Foundation
certificate (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (27) $1,650
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16 H 5¢ red brown, type I, regummed, a fresh and presentable example of this rarity; some faults or repairs,
Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (28) $15,000

17 H 5¢ brown, type I, o.g., fresh color; “small corner crease” which is a bit harsh, Fine; Foundation
certificate (1988) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (29) $5,500

18 m 30¢ orange, neat red cancel; perfs probably improved at right, otherwise Fine . . . . . . . . . . . . . . . . (38) $475
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The Four-Color Cover to Switzerland

19 ) 1¢ blue, type V (2), 3¢ dull red, type III, 5¢ brick red and 10¢ green, type III (2), an incomparable
franking, Fine - Very Fine, all tied together by red grids on neat yellow envelope bearing red NEW
YORK APR 10 BR. PKT transit, ex Neinken (certificate in his name); Foundation certificate (1975) . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (24 (2), 26, 27, 35(2)).ECV $15,000 - 20,000
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20 ) Used to Cuba: 5¢ red brown, type I, PAIR, “right stamp … light diagonal bend”, still Fine, tied by
RICHMOND VA cds on 1858 folded letter bearing manuscript “via New York”, red New York transit,
blue “NA”, “2” and HABANA receiver on the reverse; Foundation certificate (2013), Rendon
certificate (1990) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (28) $2,750 off cover

21 ) Used to France: 5¢ brown, type I and 10¢ green, type V, VERTICAL STRIP OF 3 of 5¢ together with 
2 VERTICAL STRIPS OF 3 of 10¢ (some with insignificant perf or margin faults), tied by NEW
ORLEANS AUG 24 1859 cds on re-addressed envelope bearing red NEW YORK PAID transit,
numerous French transits, originally to Bordeaux, thence to Paris on the reverse; Foundation certificate
(2013), Holcombe certificate (1999) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (29, 35) ECV $1,500 - 2,000

A most impressive franking utilizing two of the most popular denominations paying the 5 x 15¢ rate.
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22 ) Used to France: 5¢ red brown, type I and 10¢ green, type V, both Fine, tied together by red NEW
YORK JAN 14 PAID 6 and PAID in circle cancels on petite envelope (with enclosure), bearing large
red PROVIDENCE R.I. JAN origin cds and French transit on front, PARIS 28 JAV 60 receiver on the
reverse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (28, 35) ECV $500 - 750

23 ) U.S. Stamps Used in Canada: 10¢ green, type I, tied by “21” in 4-ring cancel (Montreal) on neat
envelope bearing MONTREAL JU 3 1858 receiver. The stamp unfortunately has “margin added top
and left” and the envelope has a “repaired back flap”; Foundation certificate (2013). Listed but unpriced
in Scott . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (31) ECV $750 - 1,000

The cover probably arrived uncancelled in Canada and was cancelled by the authorities there and
continued on its path. The expense spent improving the cover reflects its incredible rarity.

24 ) Used to Shanghai, China: 10¢ green, type V, two Fine and Very Fine PAIRS tied by grids on folded
letter (“lightly cleaned”) bearing red NEW YORK DEC 11 BR. PKT cds on the reverse, red London
transit and large “1d”, manuscript “via Marseille”, with HONG KONG FE 12 61 transit on the reverse;
Foundation certificate (2013) and Rendon certificate (1989) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (35) ECV $750 - 1,000

25 ) 12¢ black, plate I, used to Switzerland, TWO PAIRS AND THREE SINGLES, generally Fine, tied to
slightly refolded letter sheet bearing red NEW YORK MAY 23 BR PKT and boxed FRANCO,
manuscript “24” with transit and ZURICH JUN 60 receiver; Foundation certificate (2013) . . . . . . . (36) ECV $1,500 - 2,000

26 ) 12¢ black, plate I, used to England, HORIZONTAL PAIR, Fine, tied by Boston PAID in grid on small 
envelope, bearing red “19” and LONDON NOV 7 59 receiver on front and large black BOSTON BR.
Pkt. OCT 25 transit on the reverse. Very cute, ex H.C. Gibson; Rendon certificate (1991) . . . . . . . . (36) $900

1861-1866 Issue

27 m 30¢ orange, partial blue Wells Fargo Express cancel; some perf faults, Very Fine cancel . . . . . . . . (71) ECV $250 - 300

28 m 30¢ orange, beautiful socked-on-the-nose HIOGO JAPAN circular cancel; faults, but exceptional
example . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (71) ECV $200 - 250

29 m 30¢ orange, five singles with scarce cancels, including red New York Paid 12, 3 different shields and
patent “scarifier”, generally Fine, the shield cancels are particularly scarce on this 1861-66 issue value
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (71) ECV $350 - 400
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30 m 2¢ black and 2¢ black, F. grill, 13 used stamps with fancy cancels, including 10 of No. 73 and 3 of No.
93, range of better cancels include red paint “A” in circle, red “2”, negative star, five in blue in a variety
of geometic shapes, interesting double perf variety with 4-lobed propeller, an attractive group; few
small faults, generally Fine to Very Fine appearance . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (73, 93) $880

31 H 5¢ brown, disturbed o.g., Fine (76). $1,400

32 ) 5¢ buff, used to India, tied by Boston PAID in grid cancel on folded letter, bearing “S6 Bg/A6” in circle 
strikes, manuscript “8”, manuscript via Marseille on front, Boston packet, red LONDON SP 20 62
transit and CALCUTTA receiver on the reverse; Rendon certificate (1989) . . . . . . . . . . . . . . . . . . (67) ECV $300 - 400
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33 ) Used to Germany: 2¢ black + 3¢ rose + 5¢ brown + two 10¢ green, all generally F.-V.F., tied by
WASHINGTON DC APR 28 cds and segmented corks on 1865 envelope bearing red N. YORK AM.
PKT 7 PAID and manuscript “per Prussian Closed Mails” on front and transit and Germany receiver on
the reverse. A wonderful and lovely four-color cover; Foundation certificate (2013) . . . (73, 65, 76, 68) ECV $750 - 1,000

34 ) Used to India: 5¢ red brown, Fine, tied by Boston PAID cancel on folded letter bearing red LONDON
DE 20 62 PAID transit, manuscript numerals and “via Marseilles” on front, large boxed CALCUTTA
SHIP LETTER receiver on the reverse; Rendon certificate (1989) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (75) $750

35 ) Used to the Netherlands: 5¢ red brown, Fine, just tied by grid on 1862 folded letter sheet bearing red
N. YORK BR. Pkt NOV 25 PAID, blue New York forwarder, manuscript “p. Open Mail via Ostend”
and credits, and red London transit on the reverse; Jakubek certificate (1991) . . . . . . . . . . . . . . . . . . (75 $750

36 ) Used to Germany: 24¢ gray + 1¢ blue + 3¢ rose, Fine, all tied by black grids on 1866 printed envelope
bearing red N. YORK Br. PKT MAY 22 7 PAID cds, blue boxed AACHEN FRANCO on front and
FUERTH receiver on the reverse. The correct rare of 28 cents for Prussian Closed Mail . . . (78b, 63, 65) ECV $300 - 500

1867 Grilled Issues

37 m 3¢ rose, C. grill, plus partially erased A. grill, neat 5-point star cancel, Very Fine, rare, purportedly
only 30 examples known . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (83 var.) $2,750

38 H 10¢ green, E. grill, part o.g., fresh bright color, Fine; Foundation certificate (1976) . . . . . . . . . . . . (89) $5,250

39 H 12¢ black, E. grill, part o.g. (somewhat disturbed), fresh, Fine for the issue; Foundation certificate
(1987) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (90) $4,750

40 H 10¢ yellow green, F. grill, o.g.; diagonal and corner crease, otherwise Fine; Foundation certificate
(1991) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (96) $2,750

41 H 12¢ black, F. grill, disturbed o.g., well centered for this issue; few toned perfs, otherwise Fine;
Foundation certificate (1989) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (97) $3,000
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1869 Pictorial Issue

42 m 1¢ buff, socked-on-the-nose example of magenta negative star cancel, a most impressive example of a
fancy cancel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (112) ECV $200 - 250

43 m 2¢ brown, socked-on-the-nose HIOGO JAPAN double circle cancel; crease, Fine appearance . . . (113) $490

44 H 6¢ ultramarine, o.g.; unpunched perf, Fine; Foundation certificate (1987) . . . . . . . . . . . . . . . . . . (115) $2,750

45 m 10¢ yellow, 6 examples with Japanese cancels including 2 Hiogo double circle and 4 “X” chops; minor
faults . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (116) $2,040
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46 H 15¢ brown & blue, type I, o.g., almost Very Fine; Foundation certificates (1981 and 2011) . . . . . (118) $9,500

47 ) 2¢ brown and 2¢ black, F. grill, se at left, both average, former tied by CHARLESTON ILL cds and
both cancelled by matching cork cancels on lovely illustrated hotel cover to New York. Just lovely;
Foundation certificate (2013) and Richter certificate (1995) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (113, 93) ECV $500 - 750

48 ) Used to Canada: 6¢ ultramarine, Fine, tied by target cancel to envelope bearing NEWARK NJ SEP
10 cds. A rare origin and destination, from an H.R.H. N.Y. auction . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (115) ECV $200 - 250

49 ()) 10¢ yellow (2), 2¢ brown (2) and 3¢ ultramarine, all Fine and tied by segmented cork cancels on front
bearing a NEW ORLEANS 10 LA cds, addressed to Ithaca, New York . . . . . . . . . . . . . (116, 113, 114) ECV $400 - 500

A brilliant 3-color franking paying the 9x rate. Probably a unique franking and rate.

50 ) Used to Germany: 10¢ yellow, Very Fine, tied by segmented cork cancel to corner card envelope
bearing red NEW YORK PAID ALL BR. TRANSIT and BREMEN FRANCO 28 9 6 transits on front,
and receiver on the reverse; Brettl handstamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (116) $425

51 ) Used to England: 12¢ green, Very Fine, tied by segmented cork cancel on envelope bearing faint red
NEW HAVEN CT double circle and NEW YORK SEP 4 cds on front, LEEDS 14 SP 69 receiver on the
reverse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (117) $475

52 ) Used to France: 15¢ brown & blue, type I, Fine, tied by segmented cork cancel on folded letter sheet
baring black SAN FRANCISCO CAL MAR 1 cds, boxed SHORT PAID, red NEW YORK MAR 15
transit, manuscript “Overland Mail” and “8” (French due) and blue Cherbourg transit on front and Paris
transit, blue A.E. SAB_TIE & Co. FEB 1870 forwarder's and LA TREMBLADE receiver on the
reverse, from an H.R.H. N.Y. auction (1970's or 1980's) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (118) $1,900

53 ) Used to Germany: 15¢ brown & blue, type II, Fine, tied by indistinct cork cancel on envelope bearing
red NEW YORK PAID ALL BR TRANSIT, manuscript “per Hamburg Steamer” and red VERVIERS
COELN 23.5 FRANCO on front, Hamburg arrival and manuscript “24 Mar 1870” docketing on the
reverse; Holcombe certificate (1993) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (119) $875

1870-1888 Bank Note Co. Issues

54 H 6¢ carmine, grilled, disturbed o.g., brilliant color; tiny tear in margin, otherwise Fine; Foundation
certificate (2003) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (137) $5,000

55 H 7¢ vermilion, grilled, o.g.; tiny corner perf crease at bottom left (not mentioned in certificate), still
Fine, rare; P.S.E. certificate (1990) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (138) $4,250
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56 H 15¢ orange, grilled, disturbed o.g., Fine; Foundation certificate (1991) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (141) $7,500

57 H 10¢ brown, disturbed o.g., fresh and well centered; small tear in right margin, still Fine . . . . . . . . (150) $2,250

58 ) Used to India: 12¢ blackish violet and 2¢ brown, PAIRS of each tied by segmented cork cancel and
SYRACUSE MAY 3 NY cds on envelope (partial left back lack flap and substituted left front cover)
bearing red PAID in circle and NEW YORK 24 MAY 4 transits and on the reverse black SEA POST
OFFICE C MAY 28 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (162, 157) ECV $200 - 250

59 H 30¢ gray black, lightly hinged; reperfed, otherwise Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (165) $3,250

60 ) Used to Belgium: 10¢ brown, with secret mark, PAIR, Fine, cancelled by cork strikes on registered
envelope bearing manuscript “via England” May 10 and 11 1881 registry strikes front and back and
ANVERS receiver on the reverse; with Foundation certificate (2013) which notes “left stamp exhibiting 
faint secret mark” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (188) ECV $300 - 400

61 m 90¢ carmine, earliest known usage (May 27, 1872) per Scott; faults; A.P.S. certificate (2005) . . . (191) $375 as normal

1893 Columbian Issue

62 HH 5¢ Columbian, n.h., Superb; with photocopy of Foundation certificate (2002) for block of 4
(reconfirming NH) and P.S.E. certificate (2012) graded Sup-98J Og ph . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (234) $165

63 H $1 Columbian, o.g., Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (241) $1,100

64 H $2 Columbian, lightly hinged, fresh, Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (242) $1,150

1898 Trans-Mississippi Issue

65 H/(H) Trans-Miss. complete; low values small thins, $2 reperfed, generally Fine to Very Fine; Foundation
certificate for $2 (2012), P.S.E. certificate for $1 (2011) graded XF90 RG . . . . . . . . . . . . . . . (285-293) $3,635

66 H $2 Trans-Miss., redistributed o.g.; reperfed, Very Fine appearance . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (293) $1,900

20th Century Issues

67 H 1902-03, regular issue complete to the $1, o.g., fresh colors; some faults, otherwise Fine to Very Fine 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (300-311) $1,596

68 ) Used to Germany: 4¢ orange brown coil and 2¢ carmine, PAIR AND SINGLE 4¢, Fine, tied
together with 2¢ by NEW YORK REG oval on J.M. Bartels Co. corner card registered cover bearing
New York registry ovals dated 5-10-1912 and Germany receiver on the reverse. Rare usage . (350, 332) ECV $350 - 400
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69 Ha 2¢ Lincoln, bluish paper, BOTTOM PLATE BLOCK OF 6 WITH IMPRINT AND SMALL
HOLLOW STAR, lightly hinged, narrow margin separation, Very Fine. Scott only lists the solid star 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (369) $2,750 as normal

70 HH/H 2¢ carmine, 8 BOOKLET PANES OF 6, 5 panes o.g., 3 panes n.h., 4 with plate numbers, generally Fine 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (375a) $1,225+

71 HH 2¢ carmine coil, n.h., fresh bright example of this very rare coil, Very Fine, only three examples have
been graded over 70; Foundation certificate (2002) for strip of 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (388) $3,250

72 H Panama-Pacific complete, perf 12, plus extra No. 400, o.g., some lightly hinged, generally Fine to
Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (397-400A, 400) $525

73 H Panama-Pacific complete, perf 10, o.g., Fine to Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (401-404) $980

74 HH 10¢ Panama-Pacific, perf 10, n.h.; reperfed, otherwise Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (404) $1,700

75 H 1¢-50¢ values, o.g., some lightly hinged, generally Fine to Very Fine . . . . . . . . . . . (405-407, 414-422) $1,128

76 H 30¢ orange red, o.g., very lightly hinged, Superb; P.S.E. graded certificate (2008) as GEM-100! . (420) $650 for Sup-98

77 HH 1¢ green and 2¢ rose red, BOOKLET PANES OF 6 (16 OF 1¢, 60 OF 2¢), n.h., distinct shades,
especially with the 2¢, Fine to Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (424d, 425e) $1,940

78 m 4¢ brown coil, 58 used examples, comprising 5 strips of 4, 6 strips of 3 and 10 pairs, most if not all cut in
at top or at bottom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (446) $14,500

79 HH 2¢ red, type II, rotary coil, LINE PAIR, n.h., Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (454) $850

80 HH 3¢ light violet, type I, 29 BOOKLET PANES OF 6, INCLUDING MANY POSITION H (GUIDE
LINE AT RIGHT), n.h., Fine to Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (501b) $3,625

81 HHa 5¢ rose error, THE DOUBLE ERROR IN A BLOCK OF 12, n.h.; inclusion in lower error, Fine to Very 
Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (505) ECV $500 - 600

82 H 50¢ lilac, o.g., very lightly hinged, Superb; P.S.E. graded certificate (2012) as Superb-98 . . . . . . . (570) $150
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83 HH White Plains souvenir sheet, n.h.; trimmed, Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (630) $600

84 H Kans.-Nebr. complete, lightly hinged, fresh bright colors and gum, Fine to Very Fine . . . . . (658-679) $482

85 HHa 1994, 29¢ Legends of the West, recalled, FULL PANE OF 20, in envelope, n.h., Very Fine.
Accompanied by First Day cancelled revised sheet and P.O.D. book. A nice trio . . . . . . . . . . . . . (2870) $240 without env.

Airmail, Special Delivery, Postage Dues

86 H Airmail, 1930, Graf Zeppelin complete, lightly hinged, Fine to Very Fine . . . . . . . . . . . . . (C13-C15) $1,155

87 H Special Delivery, 1894, 10¢ blue, unwatermarked, o.g., large example, almost Very Fine;
Foundation certificate (1980) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (E4) $900

88 HHa Special Delivery, 1917, 10¢ ultramarine, LEFT PLATE BLOCK OF 8, TYPE VII IMPRINT, n.h.,
Very Fine. Unpriced in Scott. Durland $6,400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (E11) ECV $2,000 - 3,000

89 HH Postage Due, 1884, 30¢ red brown, n.h. (very faint gum streaks), well centered, Very Fine . . . . . (J20) $550

90 H Postage Due, 1891, 30¢ bright claret, o.g., Fine to Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J27) $650

91 H Postage Due, 1894, 30¢ deep claret, o.g., almost Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J36) $600
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Officials

Well centered examples of these issues are exceedingly rare, especially with original gum

Agriculture Dept.

92 H 1873, 15¢ yellow, o.g., Extremely Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O7) $425

93 H 1873, 24¢ yellow, o.g., Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O8) $425

94 H 1873, 30¢ yellow, o.g., Extremely Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O9) $550

95 H 1873, 30¢ yellow, o.g., Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O9) $550
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Executive Dept.

96 H 1873, 1¢ carmine, part o.g., Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O10) $850

97 m 1873, 1¢ carmine, very neat segmented cork cancel, beautifully fresh and well centered; tiny thin in top
margin, otherwise Extremely Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O10) $475

98 H 1873, 2¢ carmine, o.g., almost Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O11) $550

99 H 1873, 6¢ carmine, o.g., almost Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O13) $900

100 H 1873, 10¢ carmine, o.g., hinge remnant, Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O14) $1,200

101 H 1873, 10¢ carmine, part o.g., Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O14) $1,200

Interior Dept.

102 H 1873, 2¢ vermilion, “Kicking Mule” cancel (usually found on War Dept. stamps); insignificant faults,
Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O16) ECV $100 - 125

103 m 1873, 3¢ vermilion, very rare “USED UP” cancel of Traverse City, Mich., Fine . . . . . . . . . . . . . (O17) ECV $150 - 175

104 H 1873, 90¢ vermilion, lightly hinged, Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O24) $325

105 H 1873, 90¢ vermilion, o.g., Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O24) $325

Justice Dept.

106 H 1873, 10¢ purple, o.g., hinge remnants and offset, Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O29) $310

107 H 1873, 15¢ purple, o.g., hinge remnant, Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O31) $475

108 H 1873, 24¢ purple, o.g., hinge remnant, Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O32) $1,250

109 H 1873, 24¢ purple, o.g.; reperfed, otherwise Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O32) $1,250

110 H 1873, 24¢ purple, o.g., hinge remnant, Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O32) $1,250

111 H 1873, 30¢ purple, wing-margin example, lightly hinged (rare thus!); reperfed, Very Fine appearance 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O33) $1,300

112 H 1873, 30¢ purple, unused without gum, Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O33) $550

113 H 1873, 90¢ purple, small part o.g., Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O34) $1,900

Navy Dept.

114 P 1873, 2¢ deep green, trial color, two examples, one Very Fine (W.H.C. handstamp), other perfs touch 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O36TC5c) $500

115 m 1873, 6¢ ultramarine, very rare New York City large “2” in circle cancel, sound stamp, Very Fine 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O38) ECV $150 - 200

116 H 1873, 7¢ ultramarine, o.g., hinge remnants, Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O39) $650

117 H 1873, 7¢ ultramarine, o.g., almost Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O39) $650

118 H 1873, 7¢ ultramarine, o.g.; reperfed at left, Very Fine appearance . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O39) $650

119 H 1873, 10¢ ultramarine, o.g., Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O40) $210
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120 H 1873, 24¢ ultramarine, o.g., Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O43) $400

121 H 1873, 30¢ ultramarine, part o.g., Extremely Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O44) $325

122 H 1873, 30¢ ultramarine, o.g., a beautiful stamp, Extremely Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O44) $325

123 H 1873, 90¢ ultramarine, lightly hinged; short perf, still Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O45) $1,050

124 H 1873, 90¢ ultramarine, o.g., Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O45) $1,050

125 H 1873, 90¢ ultramarine, o.g., Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O45) $1,050
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Post Office Dept.

126 H 1873, 90¢ black, PLATE NUMBER SINGLE, o.g., very lightly hinged, otherwise Extremely Fine, a
rare position example . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O56) $220

State Dept.

127 H 1873, 15¢ dark green, o.g., Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O64) $320

128 H 1873, 24¢ dark green, part o.g., Extremely Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O65) $525

129 H 1873, 24¢ dark green, o.g., Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O65) $525

130 H 1873, 30¢ dark green, o.g., Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O66) $500

131 H 1873, 90¢ dark green, part o.g., well centered; short corner perf, Fine to Very Fine . . . . . . . . . . . (O67) $1,050

132 H 1873, $2 green & black, unused without gum, Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O68) $850

133 m 1873, $2 green & black, neat late 1883 oval cancel; tiny tear, Very Fine appearance . . . . . . . . . . (O68) $1,600

Treasury Dept.

134 H 1873, 7¢ brown, o.g., Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O76) $250

135 H 1873, 7¢ brown, o.g., Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O76) $250

136 H 1873, 12¢ brown, part o.g., Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O78) $300

137 H 1873, 24¢ brown, o.g., Extremely Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O80) $675

138 H 1873, 24¢ brown, o.g., Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O80) $675

139 H 1873, 90¢ brown, disturbed o.g., Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O82) $400

War Dept.

140 H 1873, 6¢ rose, lightly hinged, Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O86) $625

141 H 1873, 6¢ rose, o.g., Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O86) $625

142 H 1873, 6¢ rose, o.g., Fine, the rarest of the War Dept. stamps . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O86) $625

1879 Official Issues

143 H Agriculture Dept., 1879, 1¢ yellow, without gum as issued, fresh color; “tiny tear” (margin) and “small 
corner crease”, Fine for this extremely rare stamp; Foundation certificate (1990) . . . . . . . . . . . . . (O94) $6,000

144 H Interior Dept., 1879, 1¢ vermilion, lightly hinged, large margins, Extremely Fine . . . . . . . . . . . (O96) $300
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145 H Interior Dept., 1879, 15¢ vermilion, o.g., almost Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O102) $400

146 H Justice Dept., 1879, 6¢ bluish purple, o.g., hinge remnant, an almost impossible example to duplicate,
Superb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O107) $475

147 H Justice Dept., 1879, 6¢ bluish purple, o.g., Extremely Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O107) $475

148 H Treasury Dept., 1879, 90¢ brown, unused without gum, almost Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . (O113) $2,000

149 H War Dept., 1879, 30¢ rose red, lightly hinged, Extremely Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O120) $225
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Officials: Complete or Nearly Complete Sets

150 H Agriculture Dept., 1873, 1¢-20¢ values, o.g. or part o.g., Fine to Very Fine . . . . . . . . . . . . . . (O1-O8) $2,825

151 H/(H) Interior Dept., 1873, 1¢-90¢ complete, o.g. to part o.g. (except 90¢ unused without gum), Fine to Very
Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O15-O24) $1,245

152 H Justice Dept., 1873, 1¢-15¢ values, o.g.; 6¢ and 12¢ with small faults, generally Fine to Very Fine 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O25-O31) $2,235

153 H Navy Dept., 1873, 1¢-30¢ values, o.g. to part o.g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O35-O43) $2,360

154 H Post Office Dept., 1873, 1¢-90¢ complete, 6¢ TO 15¢ ARE PLATE NUMBER SINGLES, o.g. to
small part o.g., generally Fine to Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O47-O56) $495

155 H Post Office Dept., 1873, 1¢-90¢ complete, o.g. (ranging from part o.g. to lightly hinged), generally
Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O47-O56) $1,115

156 H State Dept., 1873, 1¢-30¢ values, o.g. to part o.g., an exceptional group, almost Very Fine . (O57-O66) $3,185

157 H Treasury Dept., 1873, 1¢-24¢ values, o.g. to part o.g., Fine to Very Fine . . . . . . . . . . . . . . (O72-O80) $2,240

158 H War Dept., 1873, 1¢-90¢ complete less 6¢, o.g., some lightly hinged, Fine to Very Fine . . (O83//O93) $1,820

159 H War Dept., 1873, 1¢-90¢ complete less 6¢, lightly hinged to o.g.; 24¢ with perf faults, generally Fine to 
Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O83//O93) $1,820

160 H Interior Dept., 1879, 1¢-15¢ values, o.g., some lightly hinged, generally Fine to Very Fine 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O96-O102) $1,070

161 H Treasury Dept., 1879, 3¢-30¢ values, part o.g.; 30¢ with fault . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O109-O112) $2,940

Officials: Collections and Balances

162 H Officials, 1873-79, collection of over 100 stamps, on deluxe Scott hingeless pages, all departments
represented, l.h. to unused without gum, values to 90¢, faults in big stamps, very comprehensive with a
duplicate group on approval cards. Worth expanding, generally Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . (O1//O126) $25,800

163 Hm Officials, remainder collection, comprising 4 o.g., 20 used and 4 plate proofs (O68-O71), nice variety
of cancels, some very nicely centered. ECV $300 - 500

164 Hm Officials, selected group of 16 graded stamps, 12 used, 1 previously hinged, 1 n.h., all with P.S.E.
certificates from 2009 (except for one non-graded with Foundation certificate). Grading ranges from 70
to 90 with 4 jumbos. This is very high for Officials. Nice range of cancels. Very hard to duplicate 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O7//O90) $800

Officials: Postal History

Official covers are generally legal-size and defects such as nicks and folding are the norm, as these covers were
usually kept in government files by non-philatelists. The late great Official collector Charles J. Starnes once read a

letter from a person stating he only wanted small official covers. Starnes' reply was: "do not think about collecting this 
field."

165 ) Agriculture Dept., 1873, 3¢ yellow, an absolutely wonderful intact wrapper bearing D.O.G. label with
the 3¢ cancelled by segmented grid and tied by crease, addressed to Sugar Grove, War, Penna. and
bearing docketing “Received Dec. 1, 1873” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O3) ECV $750 - 1,000

A wonderful presentation of a perhaps unique usage of an Official.
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166 ) Used to Canada: Interior Dept., 1873, 3¢ vermilion, a Fine example tied by lovely WASHINGTON
AUG 30 (73) duplex cancel, addressed to “Eugenia P.O., Grey Co., Province of Ontario, Can.”, bearing
neat DURHAM ONT SP 2 73 transit and one other postmark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O17) ECV $1,500 - 2,000

A perhaps unique usage, this to a foreign post office.
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167 ) Interior Dept., 1873, 3¢ vermilion, almost Very Fine, tied by WASHINGTON DEC 18 pin-wheel
duplex cancel to a D.O.I. envelope to “Rogerville, Hawkins Co., Ten.”. A rare cancel to a rare
destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O17) ECV $200 - 250

168 ) Used to Indian Territory: Interior Dept., 1873, 6¢ vermilion, almost Very Fine, tied by weak
Washington, D.C. duplex cancel to flimsy envelope bearing manuscript “From Agent Mars … in
relation to Larkin Papers”, “Dec. 6/77”, in red “Executive Documents” to the “Hon. Charles Thompson
/ Prin Chief Cherokee Nation Tahlequah Ind. Terr.”. A fascinating Indian Nation cover . . . . . . . . (O18) ECV $800 - 1,000

169 ) Interior Dept., 1873, 6¢ vermilion, tied by “5” in “fish tail” cancel, used on old re-used D.O.I. penalty
envelope, handstamped in blue JAN 30 1879 CHICAGO ILL. and cancelled with Chicago duplex
cancel, addressed to Jerseyville, Ill. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O18) ECV $150 - 200

170 ) Interior Dept., 1873, 6¢ vermilion, Very Fine, tied by WASHINGTON DEC 15 “false teeth” duplex
cancel on a small D.O.I. envelope. Just lovely . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O18) ECV $100 - 125

171 ) Navy Dept., 1873, 3¢ ultramarine, Fine, used to forward a circa 1875 German postal card (20pf with
corner damage) originally addressed to Navy Yard, Mare Island, Cal, transiting through New York with
red circular PAID ALL, thence to Washington Oct. 23 and then to Brooklyn. A wonderful transiting and 
usage of a U.S. Official; Foundation certificate (1981) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O37) ECV $300 - 400

172 ) Navy Dept., 1873, 3¢ ultramarine, Fine, tied by WASHINGTON JAN 27 duplex cancel on neat rare
small envelope to “L.C. Thos. G. Field / Commdg. U.S. Marines / Portsmouth N.H.”, a very rare
addressing to the Marine Corps . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O37) ECV $300 - 351

173 ) Navy Dept., 1873, 3¢ ultramarine, average, tied by ANNAPOLIS FEB 12 duplex cancel on rare small
envelope (probably personal) to New York City, 1878 receiver on the reverse. Most likely mid-term
grades from the Academy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O37) ECV $175 - 200

174 ) Navy Dept., 1873, 3¢ ultramarine, average, tied by PHILADELPHIA AUG 31 duplex cancel on
U.S.N. envelope from PAY OFFICE to Shippensburg, Penn. A rare usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O37) ECV $175 - 200

175 ) Used to Wyoming Territory: Treasury Dept., 1873, 3¢ brown, Fine, tied by WASHINGTON FEB
19 duplex cancel on envelope bearing FORT FRED STEELE WYT FEB 24 receiver, thence
re-addressed to New Orleans. A wonderful destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O74) ECV $250 - 300

176 ) Treasury Dept., 1873, 3¢ brown, tied by target cancel on second tier “Deputy” envelope bearing
FAYETTEVILLE MAR 29 GA cds, to Harperville, Ga. A rare addition to an official envelope . . (O74) ECV $100 - 125

177 ) Treasury Dept., 1873, 3¢ brown and 6¢ brown, Fine, tied by WASHINGTON, D.C. MAY 18 cds on
legal-size cover to Baltimore. A nice and rare combination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O74, O75) ECV $100 - 125

178 ) Treasury Dept., 1873, 3¢ brown, almost Very Fine, tied by BOSTON OCT 9 fancy duplex cancel on a
small envelope to Vermont, bearing manuscript “Personal” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O74) ECV $100 - 150
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179 ) John J. Knox, Comptroller of the Currency: Treasury Dept., 1873, 6¢ brown, tied by blurred
Washington duplex cancel on envelope to Chicago, bearing Knox signature, manuscript “Sept. 19 76”
etc. and a most unusual blue CHICAGO CARRIER SEP 21 on the reverse. Biography accompanies 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O75) ECV $150 - 200

180 ) Treasury Dept., 1873, 10¢ brown, corner crease, Fine, cancelled by pen strokes on I.R.S. registered
envelope (creases), with rare wax seal on the reverse. Used within Virginia . . . . . . . . . . . . . . . . . (O77) ECV $250 - 300

181 ) War Dept., 1873, 1¢ rose and 3¢ rose, Fine (latter with ragged edge), tied by grids to incredibly rare
MISSISSIPPI RIVER COMMISSION corner card rough envelope bearing ST. LOUIS STAT MAR
cds, addressed to Arkansas. A fabulous origin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O83, O85) ECV $450 - 550

182 ) Used to Fort Hays, Kansas: War Dept., 1873, 3¢ rose, Fine, cancelled by grid on “Surgeon General's
Office” corner card envelope. Rare destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O85) ECV $250 - 300

183 ) Used from Louisiana: War Dept., 1873, 3¢ rose, two Fine examples (one straight edge) cancelled by
grids on fresh yellow envelope bearing BATON ROUGE LA cds (probably an arsenal), addressed to
Ohio. A very rare double usage from an incredibly rare origin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O85) ECV $250 - 300

184 ) Used to West Point: War Dept., 1873, 6¢ rose, Fine, tied by segmented cork cancel on envelope
bearing DETROIT MAR 7 cds, WEST POINT receiver, manuscript “not at West Point / Died ? at Bks
Cal. 1867” and returned to Detroit, receiver on the reverse. A rare and exclusive destination . . . . (O86) ECV $300 - 350

185 ) War Dept., 1873, 6¢ rose, sheet margin single, Very Fine, tied by segmented cork cancel on 1875 Q.M.
envelope bearing INDIANAPOLIS SE 29 cds, LIBERTY IND OCT 1 receiver, thence manuscript “Try 
Fort Wayne Indiana” crossed out and finally pointing finger RETURNED TO WRITER. An interesting
trip . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O86) ECV $250 - 300

186 ) Used to California: War Dept., 1873, 6¢ rose, Fine, cancelled by segmented cork cancel on Surgeon
General envelope bearing WASHINGTON cds, manuscript “Bill & Report H.R. 43 Congress”,
addressed to Camp Independence. A rare destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O86) ECV $250 - 300

187 ) Used to Montana Territory: War Dept., 1873, 6¢ rose, Fine, tied by ALBANY NY FEB 21 cds on
envelope to Bambcock City, manuscript “Not called for never lived here” and blue triangular DEAD
LETTER OFFICE APR 21 1876. A most interesting trip . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O86) ECV $200 - 225

188 ) War Dept., 1873, 6¢ rose, PAIR, Very Fine, tied by cork cancels on smaller envelope bearing
WASHINGTON AUG 27 cds to New York. A very exclusive 4x rate in what seems to be a private usage 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O86) ECV $200 - 225

189 ) Treasury Dept., 1879, 3¢ brown, average, cancelled by pen strokes on I.R.S. envelope bearing purple
REGISTERED 22 AUG 8 LYNCHBURG VA, addressed to New Store, Va. . . . . . . . . . . . . . . . (O109) ECV $150 - 200

190 ) War Dept., 1879, 1¢ rose red and 3¢ rose red, Fine and average, tied by cork cancel on envelope
bearing LITTLE ROCK OCT 16 cds and on the reverse Washington receiver and purple oval
SURGEON GENERAL'S OFFICE OCT 19 receiver. A rare combination . . . . . . . . . . . . (O114, O116) ECV $250 - 300
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191 ) Used to Fort Porter, Buffalo: War Dept., 1879, 6¢ rose red, average, tied by NEW YORK APR 6 80
A duplex cancel on envelope to Buffalo, New York. A unique usage to this fort, ex Starnes . . . . (O117) ECV $250 - 300

192 ) War Dept., 1879, 6¢ rose red, Fine, tied on local Medical Dept. envelope by WASHINGTON OCT 22
1883 duplex cancel, addressed to the Surgeon General, oval violet receiver on the reverse. A rare 3x
usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O117) ECV $200 - 225

193 ) Officials, the remainder collection of 12 covers, all but one on Departmental corner card envelopes,
two using regular issue stamps, one stampless, destinations from New York to Fort Concho, Tex. to
California (forwarded), comprising 6 War, 2 Treasury, 1 Post Office. A hard to duplicate group. ECV $1,250 - 1,500

Locals and Expresses

194 H Hussey's Post, 1858 (1¢) black, COMPLETE PANE OF 46, unused without gum; “horizontal crease”,
2 margin thins, otherwise Very Fine; Foundation certificate (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (87L6) $230

195 Ha Hussey's Post, 1858 (1¢) black, COMPLETE PANE OF 46, unused without gum; “lt horizontal crease
across bottom row”, otherwise Very Fine; Foundation certificate (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . (87L6) approximately $230

196 H Hussey's Post, 1858 (1¢) rose red, COMPLETE PANE OF 46, unused without gum; “diagonal creases
in margin”, Very Fine; Foundation certificate (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (87L7) $350

197 H Hussey's Post, 1863 (1¢) black, COMPLETE PANE OF 46, unused without gum; one tiny inclusion,
Very Fine; Foundation certificate (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (87L24) $225

198 HH Swart's City Dispatch Post, 1849-53 (2¢) red, COMPLETE PANE OF 25, STONE 2, n.h.; one tiny
tear, 6 stamps touched or in, Fine to Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (136L4) $600 for hinged

199 HHa Swart's City Dispatch Post, 1849-53 (2¢) red, COMPLETE PANE OF 25, STONE 4, n.h.; 5 stamps
touched or in, a couple insignificant faults, Fine to Very Fine; Foundation certificate (2012) . . (136L4) $600 for hinged

200 HHa Swart's City Dispatch Post, 1849-53, 1¢ blue, thin paper, PANE OF 25, n.h., 15 with margins all
around; some minor faults, Fine to Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (136L14a) $225 for hinged

201 ) Express Companies, 6 covers, comprising Brookline & Boston, J.F. Hilton's R.R. and Boyd's City 2¢
and Boyd's City 1¢ adhesives plus Boyd's City and Hale & Co, backstamps, generally Very Fine. ECV $300 - 400

202 ) Reynolds, Todd & Co.'s Express / Stockton, blue oval handstamp on Feb 6, 1852 folded letter to
Tuttletown, “near Sonora”, Cal., with interesting matching NOT PAID in oval; reinforcing and some
staining on edges, Fine. ECV $200 - 250

This partnership lasted briefly from late 1851 until 1852 when new owners took over.
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Revenues and Confederacy

203 m Documentary, 1871 Second Issue, $3.50 blue & black, neat manuscript cancel, Fine . . . . . . . (R126) $425

204 HH Hunting Permit, 1934, $1 Mallards, PLATE NUMBER SINGLE, n.h., Very Fine . . . . . . . . . . (RW1) $800+

205 s Confederacy, 1863, 10¢ greenish blue, STRIP OF 4, tied by two strokes of neat blue PETERSBURG
VA JAN cds on piece bearing manuscript “Company D, Terry Tex. Ran(gers)”, preprinting crease,
enormous margins all around except touching at left, an attractive strip showing Trans-Mississippi
usage, ex Caspary, his original lot sheet accompanies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (12c) ECV $150 - 200

U.S. Possessions

206 H/(H) Canal Zone, 1914, 1¢-10¢ complete, o.g. (except 10¢ unused without gum), Fine . . . . . . . . . . . (J1-J3) $1,335

207 m Canal Zone, 1941, 50¢ rose lilac, type Ia, neat BALBOA HEIG(HTS) cancel, Extremely Fine, rare
this nice (O8). $600

208 H Guam, 1899, 1¢-$1, basic complete, group of 14 including Special Delivery and Guard Mail, o.g.,
some lightly hinged, Fine to Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1-8, 10-12, E1, M5, M6) $2,255

209 H Guam, 1899, $1 black, type II, o.g., Fine; Foundation certificate (1965) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (13) $4,250

The two sheets made of this issue were centered to right and to left respectively. This example is typical.
One of the key stamps of U.S. Possessions.

210 H Hawaii, 1853, 13¢ dark red, thick white paper, unused without gum, Very Fine . . . . . . . . . . . . . . (6) $850

211 H Hawaii, 1865, 5¢ blue on blue, unused without gum, margins good to clear; thinned, Fine appearance 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (21) $900 for no gum

212 ) Hawaii, 1861, 2¢ pale rose, horizontally laid paper, varied margins, just tied by blue square grid on
re-addressed envelope to Rev. Sereno E. Bishop, Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (27) ECV $500 - 750

The Lahaina address is probably an early residence of the reverend.

213 m Hawaii, 1883-86, 1¢-$1 Bank Notes complete, mostly target cancels, Fine to Very Fine . . . . . (42-49) $456
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U.S. Collections

U.S. Cover Collections

214 ) U.S., 20th century, about 650 covers, a powerful assemblage of early, including FDCs, Presidentials,
Flights AM/CAMs, Zeppelins, ships, expositions and commemoratives, some very intricate, little or no
cheap types, far far better than normal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $600 - 1,000

215 ) U.S., postal stationery, selection of 179 entires, used, unused, advertizing, including 3 gun, post cards
including Columbians, better than normal assortment; also includes about 100 mostly unused and some
used foreign entires, generally Fine to Very Fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $500 - 750

216 ) U.S., 19th century, 227 covers from New England (primarily Massachusetts), ranging from
stampless to 3¢ to Bank Note, advertizing, some foreign destinations, some Maine, New Hampshire and 
Vermont origins, a very nice selection, generally Fine to Very Fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $500 - 750

217 ) U.S., group of 41 covers, 19th century (except 4), including stampless, advertizing, one territorial, etc.
A very eclectic group . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 250

218 ) U.S., patriotic covers, about 100 unused plus 5 used, plus 3 other types used and 2 Confederacy normal
covers, generally Very Fine except used covers. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 250
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219 ) U.S., 19th and 20th century collection of 150 superior covers, mounted on quadrille pages in Safe
14-ring binder, commencing with 1851 1¢ blues, through 1860 advertizing, foreign destinations, 1869's
great Bank Notes especially adverts, Bureaus with more adverts and foreign destinations, fabulous
Washington-Franklins including coils, destinations and stationery combinations, few back-of-the-book
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $3,000 - 4,000

220 U.S., Photos of Tours of the West, 1919-40, several trips primarily through California but also
Nevada, Kansas, Idaho, Utah, Wyoming, Arizona, Washington State, New Mexico. Hundreds of dated
photos in 8 photo albums, showing the West during the early years and Depression, shows bridges and
dams being built, Texas military, 2½ of books are appropriate picture post cards. Wonderful state
material and scenes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 500

U.S. General Collections

221 HH/Hm U.S., 19th and 20th century, a superior collection of hundreds, in Scott Specialized hingeless album. 
Early issues a bit sparse, from Columbians on very nice with many Very Fine examples, Trans-Miss to
50¢, Bureaus, White Plains souvenir sheet, excellent back-of-the-book including Dues and Special
Delivery. Really worth inspection. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $4,000 - 5,000

222 HH/H U.S., 20th century, hundreds of stamps, in 5 albums, great sets, many excellent singles and sets n.h.,
back-of-the-book, airs, parcels, ducks etc. present, excellent quality Washington-Franklins, generally
superior condition, truly worth careful inspection . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $4,000 - 5,000

223 Hm U.S. accumulation of thousands of mostly unused stamps, in 25 varied albums which include 7 Scott
Nationals, generally picked over, but pockets of popular stamps and later sets. A heavy lot . . . . . . . . . . . ECV $1,500 - 2,000

224 Hm U.S., primarily 20th century, dealer show stock, thousands contained in 22 counter books and 8 file
boxes (2 unused). A great deal is more or less face, some good back-of-the-book, well sorted and priced
out . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $1,500 - 2,500

225 HH/H U.S., 20th century, collection of may hundred l.h. to n.h. stamps and plate blocks, in 6 virtually
pristine albums with slip covers (to 2005), some decent earlies (440 and 480 with Foundation
certificates), vast majority 1930's on to 1970's, some better than face plate blocks, some loose, the
albums are perfect. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $1,500 - 2,000

226 Hm U.S., 19th and 20th century, the collection as received, in Minkus All-American album, with 1851,
1857, 1869 issues, plus some Bank Notes to 90¢, decent Washington-Franklins, usual later 20th century 
to $5, a very decent collection worth breaking down . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $1,000 - 1,500

227 Hm) U.S., the collection as received, in five small albums and small-time auction lot sheets, including some
Columbians and Trans-Mississippi, airmail plate blocks, covers etc. Worth picking through. . . . . . . . . . ECV $350 - 500

228 H U.S., Revenues, 1870-1917, selection of 35 used and 1 o.g., including Playing Card, Telegraph,
Proprietary, Consular, Internal Revenue, Customs, several higher catalog values. Faults here and there,
still very useful . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 350

229 H U.S., 20th century, primarily face material, in plate blocks and sheets, housed in 17 albums. Too
many 3¢ but a fair bit up to 33¢, one better binder and a surprising Revenue book, also 6 albums of U.N.
The better helps the lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $1,500 - 2,000

230 HH/Ha U.S. Air Post, 1926-44 issues complete, PLATE BLOCKS OF 4 OR 6, all NH except C11, C15; usual
wrinkles here and there, but generally Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (C7-12, C16, C17, C21-37). $1,120

231 HH/H U.S., Hunting Permit Stamps, 1934-75 complete, l.h. to o.g. through 1941, probably n.h. thereafter,
all neatly mounted on Scott hingeless pages. A really great set (RW1-RW42) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $5,000

232 Hm Hawaii, 1853-99, collection of 150 primarily used, on exhibition pages, some Numerals, all sets
complete or near, with a variety of shades and cancels, overprints, officials and two postal cards . . . . . . . ECV $1,000 - 1,250
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British Commonwealth

Great Britain

233 P) 1840, Mulready Letter Sheet, 1d black, die proof on India paper, neatly folded, framed and
inscriptions at bottom; “slight foxing” which we find harsh, Extremely Fine. S.G. Spec. ME1 var. . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (U3 var.) S.G. Spec. £3,800

234 ) 1840, Mulready Letter Sheet, 1d black, used May 9, 1840 (4th day of usage), bearing red Maltese
cross and circular date stamp on the reverse, from London to Cheltenham; usual creases and seal tear on
the reverse. S.G. Spec. ME1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (U3) S.G. Spec. £2,600
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235 ) 1840, Mulready Letter Sheet, 2d blue, bearing red Maltese cross and red JAN 27 1841 cds on the
reverse, from Kelso to Edinburgh; usual usage flaws and file folds. S.G. Spec. ME3. . . . . . . . . . . . (U4) S.G. Spec. £2,000

236 m 1840, 1d black, plate 11, black Maltese cross cancel, good to clear margins, just in at bottom, trace of
adjacent stamp at bottom left, Fine. SG 2; £4,500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1) $4,500

237 H 1841, 1d red brown, lettered T-D, part o.g., clear to ample margins all around, Fine. SG 8; £600. . . . (3) $550

238 H 1841, 1d red brown, HORIZONTAL PAIR, lettered P-G, P-H, traces of o.g., margins all around;
crease through center margin, Fine to Very Fine. SG 8; £1,200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (3) $1,100

239 H 1841, 2d pale blue, “white lines”, guide line through value, lettered K-F, lightly hinged, proof-like
color and impression, good margins all around, Very Fine; Brandon certificate (2007). SG 13. . . . . (4a) SG £6,000

This stamp is superior to the example in the Gross collection.

240 ) Used to Italy: 1862, Queen Victoria, two 4d pale red and three 6d lilac, Fine, all tied by “12” in grids
on folded letter sheet (flap missing) to Italy, bearing red PD in oval and TORINO 15 GIU 62 receiver on
the reverse. Nice example of double rate. SG 80, 84. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (34, 39) ECV $250 - 300

241 ) Used to Malta: 1867, Queen Victoria, 1s green and 1864, 1d rose red, 1s (plate 4) with wing-margin,
both tied by “9” in grid strikes on folded letter sheet to Malta, bearing blue London origin and MALTA
JA 31 1869 receiver on the reverse. SG 117, 43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (54, 33) ECV $150 - 200

242 ) 1881-83, Queen Victoria, 3d on 3d lilac and 1s orange brown, uncharacteristically uncancelled on
rough 1883 envelope transiting to Paris - Switzerland - Paris - Germany etc., with a London forwarder
all in about a 6 week period. A fascinating trip to document for exhibition. SG 163, 159. . . . . . . (87, 94) ECV $150 - 200

243 ) Used to British Guiana: 1892-1901, group of 4 covers, comprising 2 stationery, 1 O.H.M.S.
(damaged), 1 with 1d revenue to Treasury, also British Guiana to Great Britain bearing 1d revenue
(uncancelled. A very rare destination for even this time period. ECV $100 - 125

244 m 1884, Queen Victoria, 10s ultramarine, Anchor watermark, London cancel, Very Fine. SG 183; £525. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (109) $500

245 H Antigua, 1863-67, Queen Victoria, 1d dull rose, 1d vermilion and 6d green, unused without gum,
Fine. SG 6/8; £1,020. (2-4). $1,040

246 H Antigua, 1872, Queen Victoria, 1d lake and 1d scarlet, o.g., Fine. SG 13, 14; £380. . . . . . . . . . . (5, 6) $400
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One of the Great Commonwealth Classic Rarities

247 H Antigua, 1879, Queen Victoria, 2½d red brown, large “2” with slanting bottom line, Crown CC
watermark, o.g.; light diagonal crease, still Very Fine, ex B.J. Hunter; R.P.S. certificate (1955). SG 19a;
£10,000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (9a) $11,500

According to Charles Freeland, only four or five examples exist. There were no examples in the
Charlton-Henry or Toeg sales, and surprisingly not even the Alexander Reid collection. The Meyer
example (sound) realized £5,500.

248 H Ascension, 1922-34 issues complete, l.h. to o.g., mounted on 2 Scott album pages, Fine to Very Fine.
SG 1/30; £785. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1-32) $998

Australian States

249 H New South Wales, 1862, Queen Victoria, 1s rose carmine, perf 13, o.g., Extremely Fine. SG 168;
£150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (42) $325

250 H Queensland, 1863, Queen Victoria “Chalon Head”, 1s gray, rough perf 12½x13, unwatermarked,
o.g., fresh, almost Very Fine. SG 36; £250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (17) $500

251 H Queensland, 1880, Queen Victoria “Chalon Head”, 5s yellow ocher, o.g., very fresh, Fine. SG 124;
£300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (54) $425

252 H Queensland, 1881, Queen Victoria “Side Face”, 1d to 1s, Medium Crown & Q watermark, set of 6,
o.g., Fine to Very Fine. SG 136//145. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (57-61) $793

253 H Queensland, 1881, Queen Victoria “Side Face”, 1d scarlet, Die II, “QOEENSLAND” error,
Medium Crown & Q watermark, o.g., hinge remnant, Very Fine for this error . . . . . . . . . . . . . . . . (57c) $1,375

254 H Queensland, 1884, Queen Victoria “Side Face”, 2d blue, perf 9½x12, o.g., Very Fine. SG 177; £500. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (72) $850

255 HH Queensland, 1900, Patriotic Fund, 1d claret, two examples, n.h., Very Fine. Cataloged as hinged. SG
264a; £260. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (B1) $450

256 ) Tasmania, 1852, folded letter with Hamilton Prepaid postmark, a franked folded letter sheet from
which the stamp was detached and appropriate red PRE PAID 14 NOV 1852 postmark added. The cover 
originated in Hamilton and was addressed to Hobart Town. A very interesting marking . . . . . . . . . . . . . ECV $125 - 150

257 H/(H) Tasmania, 1855-91, eclectic and unusual group, highlighted by 1855 1d, 1860 2d pair, 4d strip of 3;
includes Scot Nos. 6, 11(2), 12 (2), 13 (3, 30 and 34(2), multiples with gum, rest unused without gum,
some margins; some faults . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (6//34) $6,000

258 H Victoria, 1881, Queen Victoria “Laureated”, 5s bright blue & red, part o.g., well centered, Very
Fine. SG 148; £375. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (121) $400

259 H Victoria, 1867, Queen Victoria “Laureated”, 3d lilac, V over Crown watermark, o.g., Very Fine. SG
133; £350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (113a) $475
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Australia

260 H 1915, Kangaroo and Map, 2d gray and 2½d indigo, 2nd watermark, o.g., Very Fine. SG 24, 25. . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (38, 39) $300

261 H 1915, Kangaroo and Map, 6d ultramarine, 2nd watermark, lightly hinged, fresh and well centered,
Extremely Fine. SG 26; £200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (40) $325

262 H 1915, Kangaroo and Map, 9d violet, 2nd watermark, o.g., well centered; couple short perfs, Very
Fine. SG 27; £190. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (41) $325

263 HH 1915-23, Kangaroo and Map, 2d gray, 6d chestnut and 9d violet, 3rd watermark, n.h., fresh, Fine to
Very Fine. SG 35, 39b, 73. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (45, 49, 50) $315

39

British Commonwealth

248 249 250 251 252 253

254

255 256

257

258 259

260 261 262 263



264 H 1915-24, Kangaroo and Map, 2½d deep blue, 3d yellow olive, 6d ultramarine, 2s maroon and 5s
gray & yellow, 3rd watermark, o.g. to part o.g.; 5s with light crease, Extremely Fine. SG 36, 37, 38, 42,
74. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (46, 47, 48, 53, 54) $653

265 HH 1916, Kangaroo and Map, 1s blue green, 3rd watermark, n.h., Extremely Fine. SG 40. . . . . . . . . (51) $190

266 H 1916, Kangaroo and Map, 2s brown, 3rd watermark, lightly hinged, almost Very Fine. SG 41; £200. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (52) $325

267 H 1924, Kangaroo and Map, £1 gray, 3rd watermark, o.g., Fine. SG 75; £600. . . . . . . . . . . . . . . . . . (57) $900

268 HH 1929, Kangaroo and Map, 6d chestnut and 9d violet, Small Multiple watermark, n.h., Very Fine. SG
107, 108. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (96, 97) $218

269 HH 1929, Kangaroo and Map, 2s maroon, Small Multiple watermark, n.h., Fine. SG 110. . . . . . . . . . (99) $425

270 H 1929, Kangaroo and Map, 5s gray & yellow, Small Multiple watermark, o.g., fresh, Fine. SG 111. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (100) $475

271 H 1932, Kangaroo and Map, 5s gray & yellow, C of A watermark, o.g., Fine. SG 135. . . . . . . . . . . (126) $350

272 H 1932, Kangaroo and Map, 10s gray & pink, C of A watermark, o.g., very lightly hinged, Very Fine.
SG 136; £400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (127) $600

273 H Postage Dues, 1902, ½d-8d values, o.g., some lightly hinged, Very Fine. SG D1/7. . . . . . . . . . . (J1-J7) $388

274 H Postage Due, 1904, 8d emerald green, perf 11½, 12, compound with 11, watermarked Large Crown
& NSW, o.g., Very Fine. SG D29. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J16) $325

275 H Postage Due, 1908, 6d green, compound perf, lightly hinged, almost Very Fine. SG D50. . . . . . . (J28) $490

276 H Postage Due, 1907, 4d dull green, perf 11½x11, o.g., Very Fine. SG D56. . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J32) $500

277 H Postage Due, 1907, 6d dull green, perf 11½x11, lightly hinged, Very Fine. SG D57. . . . . . . . . . . (J33) $550

278 H Postage Dues, 1909-10, ½d-5s values, lightly hinged, mostly Very Fine. SG D63/71. . . . . . . (J39-J47) $504

279 H Postage Due, 1909, 10s rosine & yellow green, o.g., Very Fine. SG D72. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J48) $450

280 H Officials, 1932-33, complete for the period, 11 stamps, lightly hinged; 1s with tear, otherwise Very
Fine. SG O125/136. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O3-O14) $415

281 H Officials, 1931, Kingsford Smith, 2d-3d complete, overprinted “O.S.”, o.g., very lightly hinged,
Extremely Fine. SG O123/124. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O1-O2) $610

282 m Bahamas, 1883, Queen Victoria, 4d on 6d deep violet, sheet margin watermark, neat cancel,
absolutely perfect centering, no perfs touch the design, Extremely Fine, used examples are probably
twice as rare as mint, ex Harry Smith; signed Diena. SG 45; £400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (26) $500

Barbados

283 ) 1771, BARBA(DOES), 2-line handstamp with matching “21/OC” date stamp, revenue or folded letter
datelined “Bridgetown Barbados Sep 1st 1771”, addressed to London and bearing DEAL SHIP LRE
and manuscript Capn. Moulton A.D.C. A very early usage with interesting contents . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $250 - 300

284 HH/Ha 1852, “Britannia” (½d) deep green, imperf, blued paper, BLOCK OF 4, o.g., 2 stamps never hinged,
brilliant color, Extremely Fine. SG 2; £560+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1) $560+

285 H 1855, “Britannia” (½d) yellow green, imperf, o.g., good margins all around, Very Fine. SG 7; £550. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (5a) $600
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286 s 1855, “Britannia” (½d) yellow green, imperf, RIGHT SHEET MARGIN PAIR, tied on piece by “1”
grids, other margins good to clear, Very Fine, a rare multiple.  SG 7; £220. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (5a) $250

The number of sound pairs total about 15.
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287 s 1855, “Britannia” (1d) pale blue, imperf, uncancelled L-shaped strip of 4, the bottom right example
bisected diagonally, margins almost all around, used on part of Mercantile Intelligence bearing partial
adress Stewart's Hill, St. John's. The stamps are sound except for one lightly creased, the piece bears
faults and repairs. SG 9 var. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (6a var.) ECV $2,000 - 3,000

This example is unique outside example in the Royal Collection (single, bisected), which is on an equal
sized piece of newspaper bearing the same addressing and very similar, if not the same, handwriting.
The only other bisect from this early period is an example of the grayish slate on cover from the
Charlton-Henry, Amundsen and Cartier collections.

288 P 1858, “Britannia”, 1s black, imperf, plate proof on wove paper, HORIZONTAL PAIR, good
margins all around; tiny scissor cut in top margin clear of design, Very Fine. SG 12a var. . . . . . . (9 var.) ECV $150 - 200

289 m 1860, “Britannia” (½d) yellow green, pin-perf 12½, “1” boot heel cancel, perfs nearly all around and
well clear of design, Very Fine. SG 16; £650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (12) $800

290 H 1875, “Britannia”, 1s violet (aniline), perf 12½, o.g., fresh color, Extremely Fine. SG 71; £500. . (49) $575

291 H 1892, Queen Victoria, ½d on 4d deep brown, double surcharge (red & black), o.g.; trivial perf thin,
Fine; signed Bloch. SG 104b; £850. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (69c) $850

292 H 1941, Badge of the Colony, 1d scarlet, perf 13½x13, o.g., vibrant color, Very Fine. SG 249; £275. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (194b) $200

Bermuda

293 H 1865, Queen Victoria, 1s green, perf 14, part o.g., typical centering; small corner crease, Fine. SG 8;
£325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (6) $450

294 H 1938, King George VI, 10s green & deep lake on pale emerald, perf 14, chalky paper, o.g., Very
Fine. SG 119. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (126b var.) SG £450

295 H 1938, King George VI, 12s6d deep gray & brownish orange, perf 14, chalky paper, tropicalized
o.g., Fine to Very Fine. SG 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (127a var.) SG £550

296 H 1938, King George VI, 12s6d deep gray & brownish orange, perf 14, chalky paper, tropicalized
o.g., Very Fine. SG 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (127a var.) SG £550
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297 H British Central Africa, 1891, “B.C.A.” on Rhodesia £10 brown, o.g., fresh color, a Fine example of
this very rare stamp; B.P.A. certificate (1984). SG 17; £4,250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (17) $4,500

298 m British East Africa, 1891, Mombasa handstamped surcharge, ½a on 2a vermilion, initialed
“A.D.”, light Mombasa cds, Very Fine, a very scarce stamp in such superior condition; Brandon
certificate (2000). SG 20; £950. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (31) $1,000

British Guiana

299 H 1863, Seal of the Colony, 8¢ pink, perf 12½-13, thin paper, o.g., Very Fine. SG 54; £300. . . . . . . (31) $300

300 H/(H) 1862-65, Seal of the Colony, 1¢ to 6¢, 8 different, o.g. to part o.g. (51, 58 and 64 unused without gum),
fresh bright colors, Fine to Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (29, 30, 46, 47, 50, 51, 58, 64) $600+

301 H 1863, Seal of the Colony, 24¢ green, perf 12½-13, thin paper, o.g., beautiful centering, Extremely
Fine. SG 56; £700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (33) $875
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302 H 1865, Seal of the Colony, 12¢ gray lilac, perf 10, medium paper, o.g., Very Fine. SG 65a; £700. . (34) $725

303 H 1864, Seal of the Colony, 24¢ green, perf 12½-13, medium paper, o.g. SG 80; £225. . . . . . . . . . . (65) $215

304 H/(H) 1876-79, Seal of the Colony, 1¢-48¢ complete less 8¢, plus 2¢ orange Official, o.g. to part o.g. (24¢
unused without gum), Fine to Very Fine. SG 126//133. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (72-75, 77-79, O7) $758

305 ) Brunei, 1906, Labuan Issue overprinted, 1¢ black & purple, overprint error, overprinted in black 
instead of red, sheet margin single, used with 50¢ on 16¢ green & brown, both tied on local envelope by 
deep blue BRUNEI 14 JAN 19 cds, Very Fine, an extremely rare cover (S.G. catalog value is 30x used
price); Brandon certificate (2011). SG 11a, 21. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1a) SG £75,000

Only one sheet of 100 of the error was printed and sent by mistake. There is only one other cover bearing 
the error, in the F.E. Ward collection (1965) and was sold in a Singapore auction for S$23,000
(approximately US$13,000). A rare and popular error and a great postal history gem of South East
Asia.

Canadian Provinces: Newfoundland

306 m 1857, 4d scarlet vermilion, good to well clear margins all around, Very Fine; Friedl certificate (1982) 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (4) $3,750

307 H 1861-62, 1d-1s complete less the rare 1d reddish brown, o.g., Very Fine . . . . . . . . . . . . (15A, 17-23) $645

308 H 1876-79, Rouletted Issue, 1¢-5¢ complete, o.g., Fine to Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (37-40) $1,060
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Canada

309 ) 1821, folded letter to Illinois bearing MONTREAL 26 FEB 21 straight line cancel, with red PAID
crossed out and manuscript “25” added. An interesting cross-border destination to Cahokian, Illinois
with letter referencing depressed land values in both countries . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 150

310 m 1852, Beaver, 3d red, RIGHT SHEET MARGIN SINGLE, target cancel, large to enormous margins
showing portion of adjacent stamp at bottom, Superb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (4) $225

311 m 1852, Beaver, 3d orange red, thin paper, TOP SHEET MARGIN SINGLE, light target cancel,
Superb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (4d) $225

312 H 1859, Beaver, 5¢ vermilion, part o.g., perfs clear, almost Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (15) $525

313 H 1859, Prince Albert, 10¢ red lilac, lightly hinged, Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (17) $1,100

314 H 1893, Queen Victoria “Widow's Weeds”, 20¢ vermilion and 50¢ deep blue, o.g., hinge remnant or
barely hinged (respectively), Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (46-47) $850

315 H 1897, Queen Victoria Jubilee, ½¢-50¢ values, part o.g., generally Fine to Very Fine . . . . . . . . (50-60) $1,625

316 HH 1897, Queen Victoria Jubilee, 8¢ dark violet, n.h., Extremely Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (56) $300
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317 H 1897, Queen Victoria Jubilee, $2 dark purple, o.g., brilliant color, Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (62) $1,400

318 H 1897-98, Queen Victoria “Maple Leaf”, ½¢-10¢ complete, o.g., hinge remnants, Fine to Very Fine 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (66-73) $1,238

319 H 1898-1902, Queen Victoria “Numeral”, ½¢-20¢ complete, o.g., hinge remnants, Fine to Very Fine 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (74-84) $2,121

320 HH 1908, 10¢, 15¢ and 20¢ Quebec, n.h. (each with light bend), Fine to Very Fine . . . . . . . (101, 102, 103) $1,775

321 HH 1908, 10¢ Quebec, n.h., Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (101) $500

322 H 1928-29, King George V “Scroll” definitives, 10¢-$1 values, lightly hinged, Fine to Very Fine 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (155-159) $653

323 HH 1929, $1 Parliament, n.h., Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (159) ECV $200 - 250

324 ) Registry, 1875, 2¢ orange, Very Fine, just tied by 6-ring target cancel with 3¢ Small Queen on orange
envelope (corner damage from opening) bearing VICTORIA JA 15 82 cds and Brampton receiver on
the reverse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (F1) ECV $150 - 200

325 ) Registry, 1875, 5¢ dark green, Fine, tied together with 5¢ slate green Small Queen (38) by grids to
envelope bearing BEAMSVILLE ONT FE 17 79 cds, MCCOMBS transit, addressed to Brooklyn, NY,
enclosure and Brooklyn receipt accompany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (F2) ECV $250 - 300

326 ) Registry, 1875, 5¢ dark green, Very Fine, tied by cork cancel together with 1870-89 5¢ and 1¢ Small
Queens (38, 35) on envelope (repaired at top left corner) bearing NAPANEE ONT. AP 5 89 cds, with
Toronto receiver on the reverse, ex Pratt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (F2) ECV $200 - 300
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Cape of Good Hope

327 ) ca. 1850's-60's, cover to the U.S.A. “Forwarded by G.C. Holmes (C. of. G.H.)”, fresh manila
envelope bearing black SHIP and “5” handstamps, manuscript “Per Steamer via England”, red
BOSTON MAY 21 MASS 2-line receiver. A rare forwarding mark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $125 - 150

328 ) 1858 “Triangular”, Perkins Bacon printing, 1d rose + 6d deep rose lilac + 1s bright yellow green,
square pairs of 1d and 6d, all with mixed margins and tied by triangular grids on MR 21 1866 envelope
from SWELLENDEN to the Netherlands, bearing red LONDON transit and faint red LEIDEN Holland
receiver on the reverse; some cover soiling, an impressive 3-color franking.  SG 5a, 7b, 8. (3, 5a, 6). ECV $2,500 - 3,000

329 ) Green Holyhead Ship Letter: 1855 “Triangular”, Perkins Bacon printing, 4d blue on white paper, 
good to enormous margins all around, Extremely Fine, tied by triangular grid to folded letter sheet
bearing manuscript “8” due, red CAPETOWN AP 24 1856 oval and England receiver on the reverse.
SG 6a. (4). ECV $750 - 1,000

One of the rarest and most attractive ship letter markings from an unusual origin.
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330 m 1853 “Triangular”, Perkins Bacon printing, 1d deep brick red on deeply blued paper, SQUARE
PAIR, lovely light cancel, rich color, Extremely Fine, ex Consul Weinberger. SG 1a; £850. . . . . . . (1b) $800+

331 m 1858 “Triangular”, Perkins Bacon printing, 6d pale rose lilac and 6d slate purple, on white paper,
4 used examples, 1 Very Fine, 2 “washed”, 1 cleaned, all with margins and Very Fine appearing, also a
4d; 3 B.P.A. certificates. SG 7, 7d; £3,275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (5, 5c) $3,600

332 m 1861 “Wood Block”, 1d vermilion, grid cancel, margins all around; “corner crease”, still Very Fine;
B.P.A. certificate (1968). SG 13; £2,750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (7) $2,650

333 ) Cape of Good Hope: Mafeking, 1900, “Mafeking Besieged” on Bechuanaland Protectorate, 1s on
4d green & purple brown, tied by MAFEKING cds on cover to England, bearing BULAWAYO 16
APR 00 and DEWSBURY England receiver on the reverse; stamps and cover corner damage,
nevertheless quite attractive, between 6 and 10 covers known.  SG 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (172) SG £1,200 on cover

334 H Cayman Islands, 1932, Assembly Centenary complete, also 1935-36, King George V, ¼d-10s
complete, l.h. to o.g., on 2 Scott album pages, Fine to Very Fine. SG 84/95, 96/107; £675. (69-80,
85-96). $837

335 H/(H) Dominica, 1877-79, Queen Victoria, ½d-1s complete, o.g. ½d and 6d unused without gum), Fine to
Very Fine. SG 4/9; £650. (4-9). $721

336 ) Dominica, 1882, Queen Victoria, ½d on vertical half of 1d lilac, Very Fine, tied by “AO7” grid
cancel on local envelope (flap missing) bearing DOMINICA AU 11 84 cds and manuscript “Per Book
Post”. Very attractive, ex Urwick; B.P.A. certificate (2012). SG 10. (10). SG £825 on cover

337 H/(H) Dominica, 1882, Queen Victoria, ½d on 1d complete, also ½d on 6d and 1d on 5s, o.g. to part o.g.
(Scott #12 unused without gum), Extremely Fine. SG 10/12, 17, 19; £350. (10-12, 13, 15). $357

338 H/(H) Falkland Islands, 1878, Queen Victoria, 1d claret, 6d blue green and 1s bister brown,
unwatermarked, 1d unused without gum, rest o.g., Fine to Very Fine. SG 1, 3(2), 4(2); £1,230. (1, 3(2),
4(2)). $1,130

339 H Falkland Islands, 1879, Queen Victoria, 4d gray black, unwatermarked, o.g., Fine. SG 2; £1,200. (2). $1,400

Fiji

340 H 1871, Times Express, 1d black on rose, laid bâtonné paper, o.g., Extremely Fine; signed Bloch. SG
5; £1,100. (6). $1,200

341 H 1871, Times Express, 3d black on rose, laid bâtonné paper, unwatermarked, position 21, o.g., Very
Fine; signed Livingston, and his sale card accompanies. SG 6; £1,800. (7). $1,800

342 H 1914, King George V, £1 purple & black on red, Dies I & 2, watermarked Multiple Crown CA, o.g.,
Very Fine. SG 137, 137a; £525. (91, 91a). $600
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343 Hm Grenada, 1881, Queen Victoria, ½d deep mauve, perf 14½, “OSTAGE” and 1886, 1d on 4d
orange, former with cds, latter o.g., both Fine. SG 21c, 39; £300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (8a, 29) $340

344 H Grenada, 1883, Queen Victoria, 1d orange & green, o.g., hinge remnant; crease, Fine appearance.
SG 27; £400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (16) $400
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345 ) Hong Kong, 1865, Queen Victoria, 12¢ pale greenish blue, Crown CC watermark, strip of 3 and
single (wing margin), cancelled by black “B62” cancels and tied by transit markings on envelope
bearing HONG KONG SP 15 1868 cds, blue Shanghai cds on the reverse, red London transit and
BOSTON AM PKT and manuscript “via Marseilles”, addressed to Boston. Very rare. SG 12. (15a). ECV $2,000 - 2,500

There was no example of the single 48¢ rate in Ishikawa and only one other cover bearing the Shanghai
cds. This cover bears the rarest of the 12¢ shades.

346 H Labuan, 1879-82, Queen Victoria, 2¢ to 16¢, set of 6, lightly hinged, far better centering than normal,
Fine to Very Fine. SG 2, 5/10; £975. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (2, 5-10) $1,163

347 H/(H) Labuan, 1883-86, Queen Victoria, 2¢-40¢ complete, set of 9, o.g. (16¢ blue n.h., 16¢ gray blue
unused without gum), rare group.  SG 17/21, 30/33; £1,000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (16-24) $774

348 H Labuan, 1885, Queen Victoria, 2¢ on 16¢ blue, watermark inverted; signed H.R.H. and Livingston,
A.P.S. certificate (2006). SG 24x. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (27 var.) ECV $750 - 1,000

349 HHa Malaya: B.M.A., 1945, King George VI, $5 green & red on emerald, VERTICAL BLOCK OF 6,
n.h., Fine to Very Fine. SG 17; £600 as hinged. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (270) $685
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Mauritius

350 P 1847, “Post Office Mauritius”, 1d and 2d, official reprints, each value in both colors (orange red and
deep blue), die sunk on card, taken from the original plates before being presented to the R.P.S. Only the
blue printing bears the “REPRINT” handstamp on the reverse, Very Fine, rare.  SG 1, 2 vars. . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1, 2 vars.) ECV $750 - 1,000

Early Impressions

351 m 1848-59, “Post Paid”, 2d blue, early impression, neatly cancelled, good to large margins all around,
Very Fine, ex Ferrari, Burrus; Bartels certificate (1963), Royal certificate (1992), Brandon certificate
(2012). SG 8; £7,500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (4a) $8,000

A lovely stamp with impeccable provenance.

352 m 1848-59, “Post Paid”, 2d blue, early impression, Souillac cancel, good margins all around; “thinned”
and small scissors cut, Very Fine appearance. SG 8; £7,500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (4a) $8,000
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353 H 1848-59, “Post Paid”, 2d blue, early impression, “PENOE” for “PENCE”, position 7 on yellowish
paper, good margins to clear at bottom left; surface scrape in top margin (not mentioned in certificate),
that barely detracts from this Very Fine stamp, ex Dale-Lichtenstein; R.P.S. certificate (1969). SG 8a;
£13,000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (4e) $13,000

Between the Kanai and Dale-Lichtenstein collections, there were only two sound Early Impression
“Penoe” errors, and this stamp listed as sound. Most other sale cannot be trusted for correct
identification of impression. The recent Chartwell Collection had no example.

Intermediate Impressions

354 m 1848-59, “Post Paid”, 1d bright vermilion, intermediate impression, neat “3” in circle cancel, good
margins all around, Very Fine. SG 10; £2,750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (3b) $2,750

355 m 1848-59, “Post Paid”, 1d bright vermilion, intermediate impression, good margins all around to
clear at bottom right corner. SG 10; £2,750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (3b) $2,750

3
56 m 1848-59, “Post Paid”, 2d blue, intermediate impression, socked-on-the-nose 5-ring cancel, large to

enormous margins all around; faint crease and partial prior separation cut in left margin well to just
clear, but intact, Extremely Fine appearance. SG 14; £2,750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (4b) $3,750

357 m 1848-59, “Post Paid”, 2d deep blue, intermediate impression, neat “1” in circle cancel; very faint
crease and tiny thin spot, otherwise Fine; Schlesinger handstamp. SG 13; £3,500. . . . . . . . . . . (4b var.) $3,750

358 m 1859, Sherwin re-engraved issue, 2d deep blue on bluish, margins almost 3 sides; Brandon certificate 
(2012). SG 40; £7,000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (15) $11,000
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359 H New Britain, 1914, G.R.I. on German New Guinea, 1d-2d values, “G.R.I.” and value 6mm apart,
o.g.; 1d on 3d faint crease, Fine to Very Fine. SG 1/4; £835. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1-4) $843

360 H New Guinea, Airmail, 1939, Bulolo Goldfields, ½d-£1 complete, set of 14, l.h. to o.g., Fine to Very
Fine. SG 212/25; £950. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (C46-C59) $1,055

New Zealand

Two Rare Pelure Paper Issues

361 m 1863, Queen Victoria “Chalon Head”, 1d orange vermilion on pelure paper, imperf,
unwatermarked, Otago (Dunedin) duplex and red transit, enormous to just clear margins showing
portion of adjacent stamp at bottom; insignificant crease, still a Very Fine example of this issue which is
notorious for major faults. SG 81; £2,500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (21) $2,750

Immensely Rare Pelure Paper Classic

362 H 1862 Queen Victoria “Chalon Head”, 1s deep green on pelure paper, imperf, unwatermarked,
unused without gum, good margins all around for this issue, Very Fine; R.P. Odenweller certificate
(2012). SG 86; £14,000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (25b) $18,000

To get an idea of how rare an unused one shilling is, the Hackmey collection had one example, Agabeg
one, Burrus/Ferrari one, Max Simon/Odenweller one, and this example, which must be considered one
of the finest. There are perhaps two other examples.

363 m 1872, Queen Victoria “Chalon Head”, 2d vermilion, perf 12½, HORIZONTAL PAIR, Lozenges
watermark, neatly cancelled, well centered; barely perceptible “pinhole” in right stamp, Very Fine, an
extremely rare multiple and the companion to the unique unused pair in the Odenweller collection;
Royal N.Z. certificate (1987). SG 142; £1,000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (50) $1,200

364 H 1874-78, Queen Victoria “Side Face”, 2d rose, 4d maroon and 1s green, N Z and Star watermark,
o.g. to part o.g. SG 153, 155, 157 vars. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (52, 54, 56) $640
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365 H 1882-95, Queen Victoria “Side Face” and “Widow's Weeds”, 1d-1s complete, set of 10, o.g., hinge
remnants, Fine to Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (61-67, 67A-69) $565

366 H Postal-Fiscal, 1903, £1 rose, Single NZ & Star watermark, lightly hinged, Fine. SG F77 var. . . (AR44) $500

367 H Niger Coast Protectorate, 1893, Old Calabar provisional, ½d on 2d gray green & carmine, blue
surcharge; “toned and a bit faded”, which is a bit harsh, otherwise Fine; Brandon certificate (2001). SG
30; £2,000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (15) $1,900

368 H/(H) St. Lucia, 1860-64, Queen Victoria, group of 10, including 2 complete issues, o.g. to part o.g. (No. 8
unused without gum), fresh bright colors, a far better than normal group, Fine to Very Fine . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1, 4-8, 11-14). $1,228

369 H St. Lucia, 1885, Queen Victoria, 6d indigo, Crown CC watermark, o.g., Very Fine; L. Miro certificate
(1954). SG 10; £1,100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (26) $1,500

St. Vincent

370 H 1869, Queen Victoria, 4d yellow, perf 11-12½, unwatermarked, lightly hinged, brilliant color, Very
Fine for the issue; signed Livingston. SG 12; £350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (7) $425

371 m 1869, Queen Victoria, 4d yellow, perf 11-12½, unwatermarked, lovely red “A10” cancel, well
centered, Very Fine. SG 12; £160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (7) $190

372 H 1866, Queen Victoria, 1s slate gray, perf 11-12½, unwatermarked, large part o.g.; natural s.e. at top,
still Very Fine for this scarce stamp. SG 8; £2,500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (8A) $3,000

373 H 1878, Queen Victoria, 6d light yellow green, perf about 15, Small Star watermark, o.g., hinge
remnant, perfs all around, a very rare stamp.  SG 26a; £700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (15) $1,100

374 m 1872, Queen Victoria, 1s deep rose red, perf 11-12½, Small Star watermark, neat cancel, lovely color, 
absolutely magnificent, Extremely Fine. SG 17; £140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (17) $160

375 H 1875, Queen Victoria, 1s claret, perf 11-12½, Small Star watermark, o.g., Fine. SG 21; £600. . . . (18) $725

376 P 1883, Queen Victoria, ½d orange, trial color, Crown CA watermark. SG 42 var. . . . . . . . . . . (35 var.) SG £950

Trinidad

377 H 1859, “Britannia”, 6d yellow green, pin-perf 13½-14, Small Star watermark, o.g., incredibly rare this
well centered, Extremely Fine. SG 42. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (25 var.) SG £600

378 H 1863, “Britannia”, 1s bright mauve, perf 13, thick paper, unused without gum; improved perfs at
bottom, Very Fine appearance, ex Ramkissoon; Brandon certificate (2012). SG 67; £4,500. . . . . . . (47) $4,500

379 m 1863, “Britannia”, 1s bright mauve, perf 13, thick paper, “A47” cancel, Very Fine. SG 67; £300. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (47) $300

380 H Postage Dues, 1885 and 1906-07 issues complete, lightly hinged, Fine to Very Fine. SG D1/17; £470. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J1-J17) $529
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381 H Turks Islands, 1867-87, Queen Victoria, selection of 11 non-surcharged stamps, 10 different plus a
duplicate of No. 5, o.g. or unused without gum, very fresh colors and far better condition than normal,
generally Fine to Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1, 5, 40-42, 44-47, 54). $700

382 H Turks Islands, 1881, Queen Victoria, ½d surcharges, group of 9, o.g. (S.G. 8 & 16 unused without
gum), Fine to Very Fine. SG 7, 8, 15, 16, 18, 19, 20 (2), 21. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (7//16). SG £1,115
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Asia and the Middle East

Chinese Local Posts

383 HH/Ha Kewkiang, 1894, 7 different, ALL IN COMPLETE SHEETS OF 50, 2¢, 5¢, 6¢, 10¢, 15¢, 40¢ plus
August 1894 “Little Orphan Rock” 1¢, all never hinged except 10¢ unused without gum, fresh colors,
well centered, Very Fine (4-8, 10, 13). $4,650

384 H Shanghai, 1865, Large Dragon, 2ca black, wove paper, o.g., some margins, nearly Fine (1). $775

385 H Shanghai, 1865-66, Large Dragons, 4 different, unused without gum; faults and major repairs, decent
space fillers (2, 4a, 17, 18). $4,175

386 H Shanghai, 1865, Large Dragon, 8ca green, wove paper, unused without gum, mostly margins all
around; wrinkle, Fine (3). $650

387 H Shanghai, 1865, Large Dragon, 8ca yellow green, wove paper, unused without gum; few margins,
small thin (3a). $775

388 H Shanghai, 1865, Large Dragon, 1ca blue, wove paper, unused without gum, large margins all around, 
Very Fine (16). $950

389 H Shanghai, 1865, Large Dragon, 12ca orange brown, wove paper, STRIP OF 3 (HALF SHEET),
unused without gum; bend and crease, corner margin damage; signed Richter (24). $975

Chinese Empire

390 m 1878, Large Dragon on thin paper, 1ca green, lightly cancelled, Very Fine. Chan 1. (1). $525

391 H 1897, Small Figures Surcharge on Empress Dowager, 10¢ on 6ca brown and 10¢ on 9ca dark
green, o.g., Fine to Very Fine. Chan 43, 44. (34, 35). $565

392 m 1897, Large Figures Wide Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 8¢ on 6ca red brown, pakua cancel,
centered, Very Fine. Chan 61. (52). $275

393 m 1897, Large Figures Wide Surcharge on Dowager 2nd Ptg., 10¢ on 12ca yellowish orange and 30¢
on 24ca deep rose red, cancelled, Fine to Very Fine. Chan 63, 64. (54, 55). $408

394 H 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Revenue, o.g., Very Fine. Chan 87. (78). $475

395 m 1897, Large 2¢ on 3¢ Red Revenue, lightly cancelled, Very Fine. Chan 88. (80). $375

396 m 1897, Large 4¢ on 3¢ Red Revenue, neat socked-on-the-nose Peking cds, Very Fine. Chan 89. (82). $550

397 m 1897, Large 4¢ on 3¢ Red Revenue, lightly cancelled, Very Fine. Chan 89. (82). $550

398 m 1897, Large $1 on 3¢ Red Revenue, very lightly cancelled, Very Fine for this rare stamp. Chan 90.
(84). $2,500
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Chinese Republic

399 m 1912, Revolution Commemorative, 1¢-$5 complete, various cds cancels, Fine to Very Fine. Chan
184-195. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (178-189) $666

Machine Struck Specimen Overprints

The following 18 lots comprise a collection formed by the late Mr. Hsieh Chang Sun whilst living in mainland China.
Just before the Communists took over, he moved to Singapore, where he became a successful businessman.

Machine struck specimen overprints were generally available only in China and are far rarer than the handstruck
overprints. There is little documentation of these and they are therefore sold "as is". All stamps are lightly hinged.

400 S 1932, Double Circle London Print, 1¢-$5 complete, machine struck Specimen overprints, lightly
hinged; sold “as is” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (290-296 vars.) ECV $100 - 150

401 S 1931, Single Circle London Print, 2¢-$5 complete, machine struck Specimen overprints, lightly
hinged, Very Fine; sold “as is” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (297-306 vars.) ECV $100 - 150

402 S 1932-34, Martyrs, ½¢-50¢ complete, machine struck Specimen overprints, set of 12, lightly hinged, 
Fine to Very Fine; sold “as is” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (312-323 vars.) ECV $100 - 150

403 S 1937-40, Surcharged Issues, 5 different, machine struck Specimen overprints, lightly hinged; sold
“as is” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (341-343, 440, 446 vars.) ECV $75 - 100

404 S 1939-41, SYS, Chung Hwa Print, die III, 2¢-$20, machine struck Specimen overprints, complete
except for 1943 15¢ value, lightly hinged, Fine to Very Fine; sold “as is” . . . . . . . . . . . (349//363 vars.) ECV $100 - 125

405 S 1940, SYS, Chung Hwa Print, die III, $1-$20 complete, watermarked, machine struck Specimen
overprints, set of 5, lightly hinged, Fine to Very Fine; sold “as is” . . . . . . . . . . . . . . . . . (376-380 vars.) ECV $100 - 150

406 S 1940, SYS, Dah Tung Print, 5¢-$20 complete, unwatermarked, machine struck Specimen
overprints, lightly hinged, Very Fine; sold “as is” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (381-391 vars.) ECV $100 - 150

407 S 1940, SYS, Dah Tung Print, 5¢-$20 complete, watermarked, machine struck Specimen
overprints, lightly hinged; sold “as is” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (392-397 vars.) ECV $75 - 100

408 S 1940-41, Martyrs Hong Kong Print, ½¢-50¢ complete, watermarked, machine struck Specimen
overprints, lightly hinged, Very Fine; sold “as is” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (402-420 vars.) ECV $150 - 200

409 S 1940-41, Martyrs Hong Kong Print, ½¢-50¢ complete, unwatermarked, machine struck
Specimen overprints, lightly hinged, Very Fine; sold “as is” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (421-439 vars.) ECV $150 - 200

410 S 1940, SYS New York Print, ½¢-$20 complete, machine struck Specimen overprints, lightly hinged, 
Very Fine; sold “as is” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (449-464 vars.) ECV $100 - 150

411 S 1941, Thrift Movement, 8¢-$1 complete, machine struck Specimen overprints, lightly hinged, Fine 
to Very Fine; sold “as is” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (465-470 vars.) ECV $75 - 100

412 H 1939-40, remainder group of 4 with machine struck Specimen overprints, lightly hinged; sold “as
is” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (345, 370, J67, J68 vars.) ECV $75 - 100

413 S Airmail, 1932-36, Peking Print, 15¢-$5 complete, machine struck Specimen overprints, lightly
hinged, Very Fine; sold “as is” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (C11-C20 vars.) ECV $100 - 150

414 S Airmail, 1940-41, Hong Kong Print with Secret Mark, watermarked, 15¢-$5 complete, machine
struck Specimen overprints, lightly hinged, Very Fine; sold “as is” . . . . . . . . . . . . . . . . . . (C21-C30) ECV $100 - 150

415 S Airmail, 1940-41, Hong Kong Print with Secret Mark, unwatermarked, 15¢-$5 complete,
machine struck Specimen overprints, lightly hinged, Very Fine; sold “as is” . . . . . . (C31-C40 vars.) ECV $100 - 150
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416 ES Airmail, c. 1945, set of 4 essay surcharges with machine struck Specimen overprints, including 10
on 50¢, 18 on 90¢, 20 on $1 and 35 on $2, all unknown by our records, lightly hinged; sold “as is” . . . . . . ECV $200 - 250

417 S Postage Dues, 1932, Peiping Print in orange, ½¢-30¢ complete, machine struck Specimen
overprints, lightly hinged; sold “as is”. Chan D57-D64 vars. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J59-J66 vars.) ECV $100 - 150

418 H Postage Dues, 1940-41, Hong Kong Printing, ½¢-$2 complete, machine struck Specimen
overprints, lightly hinged, Fine to Very Fine; sold “as is”. Chan D75-D85 vars. . . . . . . . (J69-J79 vars.) ECV $100 - 150

419 HH Manchurian Provinces, 1945-47, Booklet, Mukden Second Issue Type 263B overprint,
COMPLETE AND UNEXPLODED, containing 10 panes of 2 fen light green,both covers and sealing
wrapper, probably unique.  Kerr 31b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400

420 H Taiwan, 1951, Self-Government, $1-$20 complete, without gum as issued, Very Fine . . (1037-1040) $179

Japan

421 ) Used to France: 1899, Chrysanthemum, 10s deep blue, tied on fancy postal stationery envelope
re-addressed from Lyon, bearing POITIERS 27-1-06 receiver on the reverse, lovely interior print and
delicious accordion piece. J.S.C.A. 113. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (103) ECV $150 - 200

422 H 1916, 10s Heir Apparent, o.g., hinge remnant, Very Fine. J.S.C.A. C17; 180,000 yen. . . . . . . . . (154) $800

423 HH/Ha 1935, 1½s New Year's Greeting, MINIATURE SHEET OF 20, o.g., stamps never hinged, lightly
hinged in selvage only. J.S.C.A. N1A; 180,000 yen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (222a) $700

424 HHa 1948, 5y Philatelic Week, MINIATURE SHEET OF 5, n.h., Very Fine. J.S.C.A. C140; 90,000 yen. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (422a) $350

425 HHa 1949, 8y Philatelic Week, MINIATURE SHEET OF 5, n.h., Very Fine. J.S.C.A. C173; 125,000 yen. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (479a) $500

426 H 1934, Communications Day souvenir sheet, lightly hinged in margin, Very Fine. J.S.C.A. C56;
230,000 yen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (C8) $1,250
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427 ) 1898, International Postal Card, 4s brown, red canceller, bearing TOKIO 27 AUG 98, KOBE and
SHANGHAI transits, addressed to “Guam in Marianas Islands”, wonderful transiting and destination.
J.S.C.A. FC12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $150 - 200

428 H Japanese Offices in Korea, 1900, Chrysanthemum, 1y carmine, o.g., hinge remnant, Fine. J.S.C.A.
OK14; 100,000 yen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (14) $475

429 H) Korea, ca. 1900, Paid Reply Postal Card, 4ch brown, unused, in excellent condition, Very Fine, very
rare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 150

430 HH/H [Saudi Arabia]: Hejaz, 1925, Jeddah 2-line blue overprint on 1922 “Kingdom” Issue, ¼pi green,
FULL SHEET OF 50, never hinged except for 10 stamps with reinforcing hinges, Very Fine. SG 79;
£5,500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (L70) $4,000

431 HHa [Saudi Arabia]: Hejaz, 1925, Jeddah 2-line blue overprint on 1922 “Kingdom” Issue, ½pi red,
FULL SHEET OF 50, n.h., split into top and bottom panes of 25; thin in top margin and few wrinkles,
still Very Fine. SG 80; £8,000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (L71) $5,000

432 m Thailand, 1920, 1t+25s First Scout's Fund Issue, light cancel, Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (B15) $350

62

Asia and the Middle East

427 429

430

432

431



Europe and Colonies

433 H Belgium, 1850, Second Issue, 20c blue, HORIZONTAL STRIP OF 4, black grid cancels, full margins
all around to just clear, Fine to Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (4) $900

434 m Denmark, 1871, Posthorn, 2sk gray & ultramarine, inverted frame, perf 14x13½, Copenhagen cds, 
almost Very Fine. Facit 20iv2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (16c) $775

French Offices and Colonies

435 H/(H) French Offices in Egypt: Port Said, 1899-1900, Overprinted Sage issue, 1c-5f complete, including
all three type 2's, o.g. to part o.g. (25c unused without gum); 10c crease, a very very rare set.  Yvert 1-18; 
€900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1-15, 5a, 6a, 12a) $782

436 m French Offices in Egypt: Port Said, 1899, 25c on 10c black on lavender, “25” in red, and 1921, 10m 
on 4c brown, double s, former with neat cds, latter tied on small piece, Fine examples. Yvert 19, 40b;
€300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (17, 40b) $265

437 ) French Morocco, 1925-27, two registered envelopes, respectively to Italy and to London, also a
special flown French ½ postal card used in 1930 to Casablanca and returned to Paris. A lovely trio . . . . . ECV $100 - 125

French Colonies: Gabon

438 s 1886, 5c on 20c red on green, tied on piece by indistinct cancel, Very Fine. Yvert 1; €700. . . . . . . . . (1) $600

439 H 1886, 10c on 20c red on green, part o.g.; short perf, Fine. Yvert 2; €650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (2) $525

440 Hm 1886, 25c on 20c red on green and 1889, 25c on 20c black, 1886 o.g., 1889 cds cancel, former Fine,
latter Very Fine. Yvert 3, 13; €230. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (3, 13) $220

441 H 1886, 75c on 15c blue, part o.g.; thin, Fine appearance. Yvert 5; €2,500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (5) $1,900
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442 m 1888-89, 15c on 1f bronze green, 1889 cds; faint crease, Fine appearance; G. Bühler handstamp. Yvert
7; €1,200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (7) $1,200

443 m 1888-89, 25c on 5c green on greenish, light cds, Very Fine. Yvert 8; €350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (8) $300

444 H 1889, 15c on 5c black, o.g., large margins all around, Extremely Fine; Miro handstamp. Yvert 11; €370. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (11) $300

445 m 1889, 15c black on rose, neat Libreville cds, Very Fine. Yvert 14; €1,300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (14) $1,200

446 m 1889, 25c black on green, socked-on-the-nose LIBREVILLE 24 MAI 89 cds, Extremely Fine. Yvert
15; €1,000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (15) $950

447 m 1910, Pictorials, 1c-5f complete, all lightly cancelled, 2c o.g., a Very Fine set, rare.  Yvert 33-48;
€1,075. (33-48). $1,167

448 H Martinique, 1888, 05c on 4c claret, fresh color, typical centering, almost Very Fine; Brun handstamp.
Maury 9; €1,700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (11) $1,500

449 H St. Pierre & Miquelon, 1891, 15c on 35c black on orange, lightly hinged; few short perfs at left, still
Fine, ex Pratt. Yvert 13; €800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (16) $725

Germany

450 HH 1890, Crown and Eagle, 50pf chocolate, VERTICAL IMPRINT PAIR, n.h., fresh, Very Fine. Michel
50d. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (51) $220

451 HH 1923, 20m+1000m Rhine & Ruhr Help, background inverted, n.h. (black ink from surcharge on
gum), with normal for comparison, Fine. Michel 260K II; €1,000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (B7b) $400

452 HH/H 1930, IPOSTA souvenir sheet, stamps never hinged, Very Fine. Michel Block 1. . . . . . . . . . . . . (B33) $1,200

453 H 1935, OSTROPA souvenir sheet, unused without gum; some penetration of watermark, still Very
Fine. Cataloged as without gum. Michel Block 3; €1,100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (B68) $825

454 m German Colonies: Cameroun, 1913, Kaiser's Yacht (watermarked), 5m slate & carmine,
socked-on-the-nose DUALA 30.17.13 KAMERUN cds, fresh and well centered; couple nibbed perfs,
still Very Fine, very rare used; signed Senf and with his sales card. Michel 25 I A; €4,800. . . . . . . . (25) $4,250

455 HH Germany: Berlin, 1949, Currency Victims souvenir sheet, n.h., Very Fine. Michel Block 1; €950. . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (9NB3a) $900

456 HH Germany: Berlin,1949, Currency Victims souvenir sheet, n.h., Fine to Very Fine. Michel Block 1;
€950. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (9NB3a) $900
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Italian Area

457 H Neapolitan Provinces, 1861, King Victor Emmanuel II, ½g bister, head inverted, o.g., large to huge 
margins all around, rich color; “faint toning along edges” (which we cannot see), mentioned only in
Foundation certificate, still Very Fine; Diena certificate (1968) as “perfect condition”, Foundation
certificate (2009). Sassone 18f; €2,750. (20c). $2,350

458 m Neapolitan Provinces, 1861, King Victor Emmanuel II, 1g black, head inverted, light TORINO
cancel, margins all around; couple “small filled thins”, still Fine, rare; signed Diena, with Foundation
certificate (2010). Sassone 19e; €3,000 for used. (21a). $2,350 for unused

459 HH/H Italy, Parcel Post, 1946, Fasces Removed, 1L-20L complete, three sets of 6, one set n.h., Fine to Very
Fine. Sassone 60-65; €630. (Q55-Q60). $478

460 H Italian Occupation of Trentino, 1918, 20h dark green, “8 nov.” error (instead of “3 nov.”), o.g.,
Very Fine; signed Sassone, Dr. Avi certificate (2010). Sassone 7d; €450. (N39a). $325

461 H Italian Occupation of Venezia-Giulia, 1918, 3h-1k values, o.g., Fine to Very Fine; 10h, 40h and 60h
signed Dr. Avi. Sassone 1-14. (N1-N14). $409

462 H Italian Occupation of Venezia-Giulia, 1918, 4k yellow green, without dot on first “i” of “Giulia”,
lightly hinged, Very Fine; Dr. Avi certificate (2010). Sassone 17l. (N16 var.). Sassone €3,500

463 H Italian Occupation of Venezia-Giulia, 1918, 2k blue, without dot on first “i” of “Giulia”, o.g., Very
Fine; signed Champion, Dr. Avi certificate (2010). Sassone 15l. (N15 var.). Sassone €1,400

464 H Italian Occupation of Venezia-Giulia, 1918, 3k carmine rose, without dot on first “i” of “Giulia”,
position 16, part o.g.; paper adherence, Very Fine; signed Champion, Dr. Avi certificate (2010).
Sassone 16l. (N19 var.). Sassone €2,200

465 HHa Italian Occupation of Trent and Trieste, 1919, 10c on 10c claret, inverted surcharge, BLOCK OF
4, n.h., Very Fine; Dr. Avi certificate (2010). Sassone 4a. (N67a). Sassone €800

466 H Italian Occupation of the Aegean Islands, 1934, Soccer complete, set of 5, lightly hinged, Very Fine.
Sassone 75-79; €700. (31-35). $530

467 HH Monaco, 1972, 2fr Albert Dürer, inscription error, “Albert” instead of “Albrecht”, n.h., Very
Fine. Yvert 876A; €5,500. Maury 915A. (817 var.). Maury €6,000
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Portugal

468 m 1853, Queen Maria II, 50r deep yellow green, neat “1” (Lisbon) cancel, large to enormous margins,
Extremely Fine; Miro handstamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (3) $875

469 m  1855, King Pedro V, 5r red brown, neat “1” (Lisbon) cancel, large margins, Superb; signed A. Diena 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (5) $900

470 m 1867, King Luiz, 240r pale violet, neat “40” in grid cancel, Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (33) $475

Portuguese India

471 H 1871, First Issue, 40r Prussian blue, o.g., Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (3) $475
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472 s 1872, Second Issue, 20r orange vermilion, tied on piece together with India ½a blue, Fine . . . . . . . (7) $400+

473 Hm 1872, Third Issue, 10r-900r complete, perf 12½-14½ & compound, o.g. or unused without gum
except 10c used, Fine to Very Fine, very rare sound . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (10-17) $1,390

474 Ha 1874, Numeral, 20r vermilion, BLOCK OF 4, lightly hinged (faint natural gum bend), Very Fine, a
very rare multiple . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (30) $2,200+

475 H 1876, Numeral, 300r violet, part o.g., Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (42) $550

476 H 1876, Numeral, 600r violet, unused without gum, Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (43) $800

477 H Spanish Cuba, 1855, Queen Isabella II, 2rp carmine, part o.g., good to large margins all around, Very 
Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (3) $650

478 H Spanish Philippines, 1880, King Alfonso XII, 10c green, lightly hinged, Fine . . . . . . . . . . . . . . . (84) $525

The highest priced 19th century perforated stamp before the surcharged issues.

Rare Swedish Error

479 m Sweden, 1879, 20ö vermilion, “TRETIO” error, neat cds, Fine, very rare.  Facit 33v1. . . . . . . . (33a) $7,000

480 m Sweden, 1924, U.P.U. Congress, 2k and 5k high values, the two key values from the set, neatly
cancelled, Fine to Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (210, 211) $700

481 H Switzerland, 1882-1904, Standing Helvetia, 25c black, 40c red and 40c black redrawn, large die
proofs.  Zumstein 76.2.04a, 76.2.04g, 93.2.04a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (83, 84, 85 vars.) ECV $200 - 250

Vatican

482 HH/H 1934, Provisional Surcharges, 40c-3.70L complete, top 3 values never hinged, others o.g., generally
Very Fine; lower 3 values signed A. Diena plus another. Sassone 35-40; €2,000 as l.h., twice that as nh. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (35-40) $3,300

483 H 1934, Provisional Surcharges, 40c-3.70L complete, o.g., hinge remnants, Very Fine. Sassone 35-40;
€2,000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (35-40) $1,667

484 H 1934, Provisional Surcharges, 40c-3.70L complete, o.g., hinge remnants, Fine to Very Fine. Sassone
35-40; €2,000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (35-40) $1,667
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Latin America

485 H Argentina, 1864, Rivadavia, 10c green, very light cancel, margins large to just clear, almost Very Fine 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (9) $1,750

486 m Argentina, 1864, Rivadavia, 10c green, lightly cancelled, good to just clear margins all around; small
thin, otherwise Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (9) $1,750

487 H Argentina, 1872, Rivadavia, 5c carmine, “X” of partial paper marker's watermark, unused without
gum, clear to large margins all around, Very Fine, very rare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (14) $1,200

488 H Bolivia, 1867, First Issue (Condor), 10c brown, position 24, part o.g., almost Very Fine, rare with
gum; Moorhouse certificate (2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (4) $400

Dominican Republic

489 H 1865, Coat of Arms, ½r black on rose, wove paper, position 2, 1st printing, without gum as issued,
fresh, Extremely Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1) $700

490 H 1865, Coat of Arms, 1r black on straw, laid paper, without gum as issued, almost Very Fine . . . . . (4) $1,800

491 H 1865, Coat of Arms, 1r black on straw, laid paper, horizontal laid lines with if not unique then
extremely rare vertical verge line, without gum as issued; faint diagonal bend, still Very Fine . . . . . . (4) $1,800

492 m 1866, Coat of Arms, 1r black on pale green, laid paper, unwatermarked, red cancel, margins clear
to in at right; well restored complete horizontal tear, Fine space filler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (6) $2,000

493 H 1866, Coat of Arms, 1r black on pale green, laid paper, watermarked, without gum as issued, large
margins all around; “pressed out crease”, still Very Fine; Moorhouse certificate (2011) . . . . . . . . . . (8) $13,000

One of the rarest stamps of the Dominican Republic. Of the three or four examples found in the Lilly,
Caspary, Dale, Ferrari and the excellent S.G. sales, all had no gum and were creased. There was no
example in the Hennan collection.

494 H 1873, Coat of Arms, 1r black on violet, ordinary paper, privately pin perforated, without gum as
issued, almost Very Fine, very rare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (30 var.) ECV $100 - 120

70

Latin America

485 486 487



495 m 1873, Coat of Arms, 1r black on violet, ordinary paper, brilliant magenta grid cancel, good margins
all around to touched at bottom left; small faults, Very Fine appearance, rare (30). ECV $100 - 120

496 H 1883, Coat of Arms surcharged, 5fr on 1p gold, o.g., hinge remnant, Extremely Fine (70). $550

497 H Panama, Airmail, 1936, 5c on ½c Arosemena, part o.g., Very Fine (C19). $400

Peru

498 ) 188? (Jun. 13), registered envelope to Paris, postmarked Lima 13 JUN, franked with ungrilled 10c
slate regular issues (4) and 3 different overprinted issues (2 triangles), Paris transit. Most impressive
(26a, 65, 88, 103). ECV $300 - 400

499 ) 1884 (Dec.), cover to Paris, large envelope with indistinct postmarks franked with ungrilled 10c slate
(4), Triangle 1c orange (4), manuscript “via Panama” on front, French transit 2 JAN 85 and blue Paris
receiver (26a var., 65). ECV $400 - 500

500 ) 1885 (Jan. 21), cover to Paris, large envelope franked with 1874-84 5c blue, 10c ungrilled, plus
Triangle overprints 1c and 50c and bearing purple handstamps VIA PANAMA Y SOUTHAMPTON
and French transit on front, with Paris receiver on the reverse. Very nice combination with a high value
50c stamp (23, 26a var., 65, 77). ECV $500 - 600
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501 ) 1885 (Feb. 25), cover to Paris, large registered envelope franked with ungrilled 10c slate (6), Triangle
overprint 1c (2) and 2c with additional UPU horseshoe and bearing violet VIA PANAMA Y
SOUTHAMPTON, “T in circle, 2 manuscript markings, French transit plus 3 French postage dues on
front, and Paris receiver on the reverse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (26a var., 65, 88) ECV $500 - 600

502 ) 1885 (May 21), cover to Lima, franked with 1883 double overprint 2c vermilion BISECT plus
Triangle 1c orange, 3 examples and 1874-84 ungrilled 10c slate, all tied by CALLAO cds strikes on
envelope (tear at top right), also large Lima receiver on the reverse . . . . . . . . . . . . (88 var., 26a var., 65. ECV $700 - 800

503 ) 1886 (Feb. 10), small cover to Lima, bearing 1883 Triangles UPU overprints 2c vermilion (5
examples) tied by indistinct straight line cancels on front, large Lima receiver on the reverse . . . . . (88) ECV $300 - 400

504 ) 1886 (Mar. 13), registered envelope to Germany, bearing violet Callao cds and registered strikes and
manuscript “per royal mail” on front, ungrilled 10c slate (4), Triangle 1c orange and 2c vermilion with
additional UPU, and German receiver on the reverse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (26a. var, 65, 88) ECV $500 - 600

505 ) 1889 (Jul. 12), envelope to France, bearing 1880 1c green (2), 1886-95 5c orange and Triangle,
generally tied by CALLAO cds strikes plus French transit on front, and CHAMPONOST AOUT 89
receiver on the reverse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (87 var., 30, 108) ECV $500 - 600

506 P 1879, Sun God, 1c brown, NBNC die sunk die proof, on cut down card; couple insignificant stain
spots, still Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (21 var.) ECV $100 - 150

507 m 1883, Overprinted Triangle and U.P.U. Peru, 5c blue, red & black overprints, Very Fine; Royal
certificate (1989) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (91) $1,100

508 m 1883, Overprinted Triangle and U.P.U. Peru, 5c blue, red & black overprints, Very Fine . . . . (91) $1,100

509 P 1935, City of Ica Tercentenary, imperf proofs, a complete page from the Waterlow Sample Book
bearing 4 imperf proofs in issued colors, each overprinted “Waterlow & Sons Ltd Specimen” (Samuel
type WS1), scarce and beautiful proofs, each marked with S.T. numbers . . . . (325, 335, 337, 338 vars.) ECV $100 - 150

510 P Airmail, 1953, 1.25s National Airport, De La Rue die proof, on gummed paper, Very Fine . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (C117 var.) ECV $100 - 125

Peruvian Postage Dues

511 ) 1883, 10c orange, diagonal bisect, accepted for postage, tied by AREQUIPA straight line cancel to
small cover; little soiled . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J19 var.) ECV $300 - 350

512 ) 1884, 50c brown, PAIR tied to legal-size cover by 3-ring targets paying the 10x penalty, because the
original grilled 10c gray was previously used, an ungrilled 10c was placed on and cancelled by LIMA 23 
ENE 89 oval and a very rare ESTAMPILLA USADA applied, cover transited through CAJAMARCA
(cds), and delivered to Hualgayoc. A fabulous cover and very amusing that someone tried to
fraudulently mail a letter to a judge. Catalog value for a single 50c on cover $1000 . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J5, 26, 26a var.) ECV $700 - 800
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513 ) 1883, 10c orange, diagonal bisect, accepted for postage, corner folded over edge, tied by boxed cancel
(probably MOLLENDO) to neat mourning cover bearing boxed FRANCA, to Arequipa . . . . (J19 var.) ECV $300 - 350

514 ) 1883, 10c orange, diagonal bisect, used as postage, not accepted, surface rub, tied by manuscript to
small envelope bearing DEFICIT 10 CENTAVOS in oval, and Arequipa MAR 85 receiver on the
reverse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J19 var.) ECV $250 - 300

515 H 1883, 20c blue, unused without gum; few short perfs, Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J20) $850

516 m 1883, 20c blue, AR cancel, Very Fine; Bernichon handstamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J20) $850

517 ) 1884, 5c vermilion, diagonal bisect, accepted for postage, tied by indistinct boxed cancel to small
cover to Arequipa, bearing blue crayon “10” on the reverse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J23 var.) ECV $300 - 350

518 ) 1884, 5c vermilion, diagonal bisect, used as postage, not accepted, tied by straight line AREQUIPA
cancel to neat local mourning cover (some tears) bearing elaborate boxed DEFICIT 10 CENTAVOS
and Arequipa Dic 85 receiver on the reverse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J23 var.) ECV $300 - 350

519 ) 1884, 10c orange, accepted for postage, tied by MOLLENDO in oval on cover, bearing CALLAO 16
JUN 89 receiver on the reverse. Very Fine cover for the period . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J24) ECV $150 - 200

520 ) 1884, 20c blue, quadrisect, accepted for postage, tied by indistinct cds on envelope to Arequipa
(missing back flap). Perhaps a unique usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J25 var.) ECV $500 - 600

Collections and Accumulations

Worldwide Collections

521 H Worldwide (no U.S.), collection, Scott Specialized, 2 Canada, Greenland, Iceland, U.N., New Zealand 
Dependencies, France, 2 French Africa, Austria, Denmark, Australia and Dependencies, New Zealand,
12 in total, pristine with slip covers and 3 file bins very well sorted, plus 3 stock books of pre-1940
issues, loose Scott pages and envelopes. Nothing exceptional but useful popular sets, good
Commonwealth, great albums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $5,000 - 7,500

522 F Worldwide, the Vahan Mozian reference collection, many hundreds of stamps on his original lot
sheets and others from 1940's-60's, also stock pages, replete with reprints, forgeries, overprints, cancels, 
etc. Also a multitude of genuine examples for comparison. Includes some China, South America plus
the usual assortment of classical Europe. Many already identified. Unsorted but well worth inspecting
and mounting up - not for the faint of heart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $4,000 - 5,000

523 H Worldwide including U.S., thousands upon thousands of stamps, in 19 albums of which 8 are
individual countries or areas, including Benelux and Colonies, Greece, Spain, Israel, Latvia and Ghana;
missing is British, Germany, Scandinavia, Austria and France. One has to really inspect these books to
find hidden gems. Also one filled carton of new issues including British, very disorganized. All a lot of
time . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $4,000 - 5,000

524 Hm Worldwide, a fabulous eclectic group, in 6 albums, comprising: 1) Cinderellas; 2) French revenues; 3) 
labels etc; 4) varieties, inverts, perfs; 5) Argentina and Brazil revenues; 6) locals, private posts etc.
Truly material you seldom see and at best in very specialized catalogs. Great fun and worth the effort to
put into it. ECV $2,000 - 2,500

525 Hm Worldwide, 19th and 20th century, thousands and thousands of stamps, contained in 38 albums of
all sorts including 5 Master Globals. Usual partial to sporadic filling a few good spots, Great Britain and
Canada. A very heavy lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $1,500 - 2,000

526 Hm Worldwide (no U.S.), dealer show stock of thousands, in 12 counter books and 4 file boxes, generally
inexpensive but some decent including items in British, Germany and Canada. Worth the effort to select 
out the better for stock or collection. All priced out . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $1,000 - 1,500
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527 Hm Worldwide, hundreds of stamps, from Europe, South America, Switzerland, Italy and the rest of the
world, on auction lot sheets (Brooks Stamp Co.), all identified and cataloged (some current), some high
powered items in not very good condition, also some very nice. Great for Internet . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $800 - 1,000

528 Hm Worldwide (no U.S.), the collection as received, thousands of mostly 20th century stamps, neatly
mounted in 18 three-ring binders and album, generally cheaper stamps, though occasionally better,
decent Germany, Great Britain and Vatican, including 4 Canadian albums, lots of work and fun . . . . . . . ECV $700 - 900

529 Hm Worldwide, old time Scott International albums, 2 brown 19th century and 3 Juniors (all a bit rough), 
hundreds of stamps, sparsely filled but pockets here and there of some decent, mostly used . . . . . . . . . . . ECV $600 - 800

530 ) Worldwide (no U.S.), 1840's-1940's, postal history, about 70 covers, nice group of early Great
Britain, few Japan and China, FDcs, commemoratives, flights, many useful, worth inspection . . . . . . . . ECV $300 - 350

531 Hm Worldwide (no U.S.), 19th and 20th century, the collection as received, in 2 Harris World stamp
albums, 1 Scott 19th century Junior album, Lighthouse hingeless U.N. complete to 1980's, and 3 small
stock books. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 250

532 Hm Worldwide, the remainder of a property, primarily a German se-tenant and tied by collection in one
album, a German local album, hundreds of Great Britain used in glassines, worldwide in glassines and a
small stock book . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

533 Hm Worldwide, 20th century, remainder lot of thousands of generally cheaper mint and used stamps,
in 5 Harris Statesman and 2 Lotta albums, more or less unorganized . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

534 HH Worldwide Topicals, Olympic Games, an outstanding collection housed in 11 deluxe Official Kabe
Deutsche Sporthilfe hingeless albums, with stamps and souvenir sheets, including the 1980-84 Summer 
Olympics in 8 volumes, and the 1992-94 Winter Olympics in 3 volumes, apparently all n.h. and
immaculate, the magnificent albums alone retail for several thousand dollars. A heavy lot (shipping
weight approximately 60 lbs / 28.5 kilos), split into top and bottom panes of 25; thin in top margin and
few wrinkles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $1,500 - 2,000

British Commonwealth Collections

535 Hm Antigua, 19th century, selection of 9 Queen Victoria stamps, 7 unused, on one stock sheet with
dealer write up and Scott and S.G. numbers, occasional fault, but generally Fine to Very Fine, excellent
for retail or an eBay auction. SG 6//30; £1,500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (2//19) $1,700

536 HH/H Australia, Postage Dues, 1902-60, remainder collection of 53, on Scott album pages, l.h. to o.g. and
some later n.h., very fresh colors, including J13-15, J17, J18, J27, J50-56, J60, J64-80 etc., a truly
superior group. SG £1,182 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,925

537 Hm Australia, States and Dependencies, 1913-70's, collection of several hundred, in 2 Scott albums.
Value in used earlies including Roos to 10s etc., popular sets thereafter, decent States and Islands. Also a 
fat partially filled Global album with New Zealand and Oceania, 8 photo albums with recent covers and
a lot of loose new issues. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $750 - 1,000

538 Hm Australia & States, a selection, including 30 states, 21 Roos plus block of 4, and about 100 middle
issues, very eclectic group in much better condition than normal, worth inspection . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $500 - 750

539 m Basutoland, 1938-60's, 107 used stamps, on approval cards, mostly in sets, values to 10s, also 2
covers, Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SG approx. £500

540 Hm Bechuanaland, 1888-1952, select group of 27 stamps, including Scott Nos. 24, 69, 79a, 105-114,
124-136 etc (S.G. 26, 70, 99/108, 118/128, 118a, 120a, 124a), lightly hinged (2 used), Fine to Very Fine. 
SG £740. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (24//136) $683

541 H Bechuanaland, 1935-61, collection of 58 used stamps, on approval cards, King George VI and Queen
Elizabeth II, mostly sets and S.G. varieties, plus one large cover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SG approx. £367
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542 Hm Bermuda, King George VI key plate issues, excellent stock of 41 o.g. and used stamps on dealer cards
identified and valued by S.G. including two examples of #120 (£550 each) with usual colonial gum and
adhesions, plus 5 n.h. blocks of 4 of #116c, generally Fine to Very Fine. SG 116//120B. . . . . . . . . . . . . . SG £3,604

543 F Burma: Japanese Occupation, 1942-45, Peacock Issues reference collection, 265 forged
overprinted stamps mostly in blocks of 4, on album pages and small stock book with extensive
annotations of types, errors, varieties, unrecorded, etc. Probably a few are genuine. Very useful for
expertization and study . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 500

544 Hm Canada, 19th and 20th century, collection of hundreds, in Harris Specialized album, sparse earlies,
but some very nicely centered more popular items, including Jubilees and later issues, good
back-of-the-book and some decent Newfoundland. Worth inspection . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $500 - 750

545 HH/H Canada & Provinces, 20th century, a truly superior collection of hundreds of stamps, in 3
specialized albums, many of the major and popular sets n.h. including the provinces and
back-of-the-book. Inspection recommended and worthwhile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $3,000 - 3,500

546 H Fiji, 1871-1902, interesting group of 34 proofs and stamps, includes 7 imperf trial printings, 2 blocks
of 4 of S.G. 33a unused and used, 1891-1902 19 different o.g., perfs and shades, generally Fine to Very
Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 350

547 H Fiji, 1878-1976, collection of couple hundred, on Scott album pages, including few earlies, middle
issues to 5s, complete from 1922 on except for 4 stamps, l.h. to o.g., very fresh colors and gum,
including back-of-the-book and small extra collection, Very Fine overall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,825

548 Hm Great Britain and British Europe, 19th and 20th century, many hundred unused and used, housed 
in 2 Minkus albums, some King George V and Queen Elizabeth II part or complete sets. The usual array
of Great Britain used earlies. A collection worth digging into . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $500 - 750
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549 ) Great Britain, 1856-62, 1s green issues, 10 covers all addressed to Boston, bearing franking of six
singles, one pair, two 1s/1d and one 2 single 1s plus 1d, dated 1860 to 1866. Nice selection of markings,
all to Elliott Cabot of Brookline, Fine or better . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $600 - 800

550 Hm Hong Kong: Treaty Ports, 1860's-90's, collection of almost 400 primarily o.g. stamps, on quadrille
pages in 3-ring binder, strong Shanghai, Chinkiang, Hankow, others represented including 10 used and
unused stationery items, few forgeries identified, worthwhile assemblage, inspect . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $4,000 - 5,000

551 m South Africa, 1913-40's, collection of 26 used bilingual pairs, on approval cards, values to 10s, some
blocks, also 9 interesting period covers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SG £1,474 w/o covers

552 m South West Africa, 1920's-31, 27 used bilingual pairs, on approval cards, also South Africa stamps
used in South West Africa, 7 used pairs and 12 singles on pieces, plus 13 1930's covers, some very good . SG £918 w/o covers

553 Hm Tobago, 1879-80, a very select group of only 11 stamps, o.g. to unused to 4 used, condition quite
good, 2 varieties, one fiscal, 6 from the Ramkissoon collection. SG 3w, 8, 9 (3), 10 (2), 11, 12 . . . . . . . . SG £1,420

554 Hm British America, 19th and 20th century, thousands of stamps, in jam-packed Citation album, unused 
and used, some useful earlies here and there, more recent issues sometimes sporadic, including Canada,
worth inspection. Also 4 books of more recent and new issues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $2,000 - 2,500

555 Hm British Asia, 19th and 20th century, a small collection of a few hundred, in Minkus Specialty album, 
some decent Hong Kong, North Borneo, short sets good for filling spaces, Fine to Very Fine. . . . . . . . . . ECV $150 - 200

556 Hm British Commonwealth, 19th and 20th century, many hundreds of unused and used stamps,
contained in 2 Minkus albums, some earlier sets, sporadic in newer issues, a hunt to find the gems. . . . . . ECV $1,000 - 1,250

557 HH/H British Commonwealth, 20th century, collection of many many hundreds, primarily Queen
Elizabeth II, in 6 stock books and 1 Silver Jubilee book, vast majority n.h., including sets short sets,
some glassines, Omnibus complete or nearly complete issues, Europe, America, better Falklands (back
to Queen Victoria). Needs better sorting but much to pull out . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $1,000 - 1,250

558 HH/Hm British Commonwealth, 19th and 20th century, 27 stamps, on 23 auction lot sheets (Brooks Stamp
Co.), majority early issues including strong Great Britain, Hong Kong, Egypt no. 144 n.h. etc. Very
useful. Mixed condition to Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . approximately $4,000

559 Hm) British Commonwealth, 19th and 20th century, a very eclectic group of 8 stamps and 12 covers,
including £1 Kangaroo, New South Wales imperf 6d (£110), Cape “ONE PENNY” surcharge (2),
Canada #4, Great Britain #30, Jamaica S.G. #132a; covers, St. Helena/Caymans combination, Canada
multi-colored advertizing and stampless PAID 3 in circle, 1940 New Hebrides set on 8 covers plus a
Malinda Protectorate Sea Post. Some faults but useful for small auction or eBay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $500 - 600

Asia and Middle East Collections

560 Hm China, 19th and 20th century, a small but interesting collection of a few hundred stamps, mounted
on quadrille pages. Formed in China between 1930's and 1940's. Majority o.g., complete sets, earlies a
bit mixed but later Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $1,000 - 1,250

561 H China and Japan, 20th century remainder, many hundreds of stamps in glassines and a stock book,
including R.O.C., Japan commemoratives, useful material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400

562 Hm China, 19th and 20th century, collection, on album pages, many hundred PRC, mostly used to 1950,
well represented, sporadic after that, including some Shanghai. Worth inspection. . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 500

563 Hm) China, 20th century, the remainders of collections, thousands of stamps, everything from
middle-yuan overprint issues to 1950's FDCs and some PRC. Disorganized but worth exploring. . . . . . . ECV $200 - 250

564 H China: Manchurian Provinces, 1945-47, Local Overprints, over 420 stamps, mounted on
exhibition pages in 2 binders, all l.h., including sets se-tenant, printings, inverts, doubles, varieties, well
documented, excellent for expanding, Very Fine. Kerr volumes 1, 2 showing inventory (not checked) . . ECV $2,500 - 3,000
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565 HH/H Egypt, 20th century, collection of a few hundred, on display pages in one counter book, o.g. to n.h.,
including sets, blocks, souvenir sheets, errors and varieties, good airs and other back-of-the-book,
generally Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $3,500 for listed only

566 H Israel, 1948-80's, two sporadic but good collections, in two Scott albums, with and without tabs,
probably most NH, including souvenir sheets and popular sets, worth inspection, generally Very Fine . . ECV $400 - 400

567 Hm Japan, 19th and 20th century, many hundreds of stamps, on stock and album pages, mostly older,
including 4 old-time presentation sheets, revenues, cancels, some recent covers. Worth inspection. . . . . ECV $300 - 500

568 ) Japan, primarily 19th and early 20th century, collection of mostly used postal cards and covers, in 
album, including foreign destinations, military, some mixed condition . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 250

569 Hm Japan, 1876-1990, collection of many hundreds, in 2 Scott Specialty albums, mixed o.g. and used to
1930's, thereafter mostly n.h., very complete except for the key miniature sheets, also 3 other albums of
1960's and 1970's small sheets and DFCs. Very fresh, Very Fine, worth inspection . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $2,500 - 3,000

570 HH Libya, 1929-83, collection of a couple hundred, on display pages in one counter book, n.h., including
Scot 95-101, O14-18, C43, CE1,2, EY1, sheetlets, unlisted imperf varieties, proofs, strength in newer
issues, Very Fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $2,000 for listed only

571 Hm Middle East, collection of many hundreds, in 3 albums, generally sparsely filled but Jordan and
Egypt have good potential, some colonial material i.e. Syria. Useful and worth inspection . . . . . . . . . . . ECV $750 - 1,000

572 Hm) Tibet, 1912-52, collection, 20 stamps, 2 covers plus four 1952 Chinese Occupation stamps and 21
forgeries, on 9 exhibition pages, nicely documented, generally Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1//18) ECV $350 - 400
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Europe and Colonies Collections

573 HH/Hm Austria, 19th and 20th century, a very good selection of 100 stamps, including WIPA, on approval
cards, identified and ready for retail or eBay plus 6 n.h. sheets of middle issues. Condition better than
normal. Stamps catalog $3000, sheets $2800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $750 - 1,000

574 Hm Austria, 19th and 20th century, collection of several hundred, in Scott album, issues to 1935
generally used, l.h. to o.g. thereafter, many n.h. more recent issues to 1980's, very good
back-of-the-book. A good album to finish with better items. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400

575 Hm Austria, 19th and 20th century, collection of several hundred, in Scott Specialty album, mostly
unused from 1930's on, usual good semi's, also back-of-the-book; obviously missing the key stamps,
still very good to expand on. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400

576 Hm Europe and Colonies, the extensive remainder of thousands and thousands, housed in 11 packed
stock books, mostly used but a fair selection of unused in more recent issues, strength in Austria, France, 
Spain, Switzerland. Not much very valuable but plenty of it . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $1,250 - 1,750

577 Hm Finland, 1860-1942, collection of over 300 primarily used stamps, on Schaubek album pages, 8
“large tooth” stamps in better condition than normally seen, from there on quite complete. . . . . . . . . . . . ECV $750 - 1,000

578 Hm France, 19th and 20th century, collection of hundreds, housed in Minkus Specialty album, actually
some not too bad used earlies with values to 1fr and a 5fr, some random nice later stamps, sporadically
filled but worth the effort . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400

579 Hm French Offices in Egypt: Port Said, 1899-1928, collection and accumulation of a few hundred,
sorted on 2 stock pages, mostly o.g., many useful hard-to-find stamps, generally Fine to Very Fine 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1//92, etc.) ECV $500 - 750

580 Hm Gabon, 1904-32, collection of about 180, on album pages, issues virtually complete, most used except
back-of-the-book o.g., Fine to Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (16//J33) ECV $200 - 225

581 Hm German Area, 19th and 20th century, an actually excellent selection of just over 100 primarily
used stamps, on approval cards, identified and set up for retail or eBay, plenty of $100+ items up to
$400, nice Shields, generally Fine to Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $5,500+

582 H German Area, 19th and 20th century, collection of many hundreds, in 2 Minkus Specialty albums,
earlies used, middle issues mixed, sporadically filled throughout, but the usual sets present. Worth
inspection. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $500 - 600
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583 Hm Germany, States, Offices etc., primarily 19th century, a few hundred stamps, on 57 auction lot
sheets (Brooks Stamp Co.), all identified and cataloged (some current), a better than normal selection . . ECV $300 - 500

584 H Italian Occupation of Austria, 1918-19, a fantastic collection of about 325 stamps, on small stock
pages. Value primarily in Sassone listed overprint errors, most in never hinged blocks of 4, inverts,
doubles etc., values to 1k, sets, all inspected by Dr. Avi for genuineness, some signed, very few with
faults. For a serious collector, generally Very Fine. Sassone €4,500 for errors

585 Hm Portuguese India, 1871-77, collection of 91 stamps, on written up album pages, o.g., unused and used, 
condition far better than normal, very rare material, generally Fine to Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $8,000

586 H Russia and U.S.S.R., 20th century, extensive collection of thousands, in 4 pristine Scott albums +
slip covers, with great Air Post, Wenden, plus one Baltic States album, album of locals, districts,
republics, extra pages with miniature sheets and one album of currency; 7 albums total. One has to look
for the material but worth it . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $4,000 - 5,000

587 Hm Russia, Zemstvo issues, 1800's-1919, a comprehensive collection of over 400 mostly unused, in 2
stock books, neatly arranged and mostly identified in Russian, wonderful variety with very little
duplication, some multiples, few reprints, best we have seen in decades, generally Very Fine . . . . . . . . . ECV $2,000 - 3,000

588 m Russia and Sphere, 20th century collection of many hundred used stamps, in 9 sparsely filled
albums, comprising 3 Russia (some 1940's -50's airs), 2 Poland, 1 each of Romania, Hungary, DDR and
Mongolia. heavy lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $600 - 800

589 Hm Scandinavia, 19th and 20th century, collection, a bulging Minkus Specialty album containing some
decent early Sweden, other countries sporadic, new issues, short and complete sets. Worth a good
inspection. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $500 - 750

590 Hm Sweden, 19th and 20th century, collection of several hundred, on quadrille pages in spring-back
binder, quite complete, used to 1917, 1932 on l.h. to o.g., with some n.h. to 1960's, generally Fine to
Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400

591 H Vatican, 1929-68, collection of couple hundred, on exhibition pages, missing better sets, calculated as 
l.h. to o.g. but some n.h., also 23 covers or cards, 3 better from the 1930's, Fine to Very Fine. Catalog
$1210 not including covers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 325

592 HH/H Vatican, 1929-82, the country complete less the 1934 Provisional set, in 2 Minkus albums. The vast
majority of the stamps are probably n.h. but most are sealed up in mounts. An excellent collection with
great potential. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $2,000 - 3,000

Latin America Collections

593 Hm Bolivia, 1862-67, First and Second Issues, collection of 65 stamps, on quadrille pages, unused, some
used with 13 fiscal cancels, some reprints, more or less identified by type, values to 100c, rare group 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1//18) ECV $600 - 800

594 HH/H Cuba, 19th and 20th century, a comprehensive collection/stock of thousands, on display pages in
five dealer counter books, all unused to n.h., with decent early issues, regulars and fine
back-of-the-book, including some proofs, varieties, errors, virtually no duplication, all the work done,
Very Fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1//3500) $7,000+

595 Hm) Peru, the 1883 “Triangle” issues, an extensive collection, on about 75 gilt-edged Godden quadrille
pages, hundreds of stamps and blocks, errors, types, cancels and 8 nice covers, destinations, multiple
frankings. Pages a bit jumbled but great specialist material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $2,000 - 3,000

End of Sale - Thank You
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Please see our web site for additional photographs of many large lots:

http://www.harmersinternational.com

EXTENSIONS AND EXPERTIZING

Any lots place on extension for expertizing MUST be submitted by Harmers
International, Inc. Submission by the purchaser will nullify any extension

request. Therefore, upon notification of purchase, please contact us by mail,
telephone, fax or e-mail with the lot numbers you wish to submit and the

desired expertizer .

REGISTERING TO BID

Remember, you MUST be registered to bid in this auction. Bidder
Registration forms are included with this catalog, available on our web site

(www.harmersinternational.com), or by fax.

Trade references are required (no societies or clubs).

Dealers must provide a copy of their resale certificate to avoid New York
sales tax.

Please register early!

BIDDING

Harmers International offers you SEVEN forms of bidding in our auctions.

1) Mail
2) Fax
3) Agent
4) E-mail
5)Telephone
6) Live Internet
7) Live Tele-conference
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NEW!

Harmers International, Inc. is proud to announce the return of the Harmer family
to the United Kingdom with the opening of H.R. Harmer, Ltd. 

Offices are located at:

100 Pall Mall St., St. James, London SW1Y 5NQ, England

Office hours are by appointment only

Tel: (01144) 020 7989 3700

Fax: (01144) 020 7321 3738

Contact them regarding the sale of your collection or for further information

WISHING TO CONSIGN?

The best number in Philately is 800-223-6076

SPECIAL VIEWING - At Our Offices

The week prior to the auction, lots will be available for viewing at our offices in
Yorktown Heights, NY.

Located less than 40 miles from mid-town New York City. 

Convenient to Westchester Airport
or

a scenic 40 minute train ride along the majestic Hudson River.

Call for details and appointment.
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Announcement

We at Harmers International, Inc. are proud to announce the induction of
the late Bernard D. Harmer (1914-2011)

father of Keith A. Harmer, President, and grandfather of Brandon Harmer, Vice-President,
to the Anerican Philatelic Society's Hall of Fame.

He is joined in this honor by fellow inductees, Roger Schnell and Herman Toaspern. Please see the APS website for a
wonderful history of Bernard's life.

Bernard's character and guiding principles embodied the heart of the Harmer family tradition. He was loved dearly,
and he is missed by all of us. We thank the APS for their recognition of his service.

- Harmers International, Inc.






